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Zygmunt Nowakowski: ..N ie wolno nam mówię*1.

Sprawy polskie padły oliarą polityki brytyjskiej. -  Kreml w  dalszym ciągu pupilem Londynu.
Sztokholm, 10 lipca. Konsternację, Jaka bezpośrednio po zgonie generała Sikor* 

skiego zapanowała w gronie czołowych osobistości polskiej em igracji, wykorzy* 
stał rząd bryty jsk i w tym  celu, aby poza kulisami obłudnych słów współczucia, 
wyrażonych z powodu śmierci szefa polskiej emigracji, zadać z ukrycia dotkliw y  
i niewątpliwie przykry cios, wymierzony w stanowisko Polaków w A nglji. Jak  
wynika z treści depeszy, opublikowanej na łamach szwedzkiego dziennika „A f- 
tonbladet“, władze brytyjskie powzięły decyzję zawieszenia k ilku  dzienników, 
wychodzących dotychczas w A n g lji w języku polskim, a przeznaczonych dla prze
bywających tam emigrantów. Krok ten umotywowano okolicznością, łe  pomimo 
ostrzeżeń czynników brytyjskich, dzienniki te podjęty niezaprzeczalną „agresyw* 
ność", która utrudniała W ie lk ie j B ry tan ji stosunki z pewnym sprzymierzeńcem.

Sucha notatka dziennikarska — pisze niezupełnie realnomi pojęciami o rzeczywi
stości demokracji brytyjskiej.

Na wstępie wywodów Nowakowski wspo
mina o konferencji polskich publicystów, 
przebywających na emigracji, konferencji, 
odbytej na terenie angielskim w pierw
szych dniach kwietnia br. Stwierdza on,

agencja „Telepress" — podana przez dzien
nik szwedzki, bezwątpienia wzbudziła u ka
żdego _ wielkie, zdziwienie. Niezawodnie

sobie życie naszych uchodźców nad Tamiza
Oako „sielskie, anielskie" bytowanie w at
mosferze nacechowanej nietylko zrozumie
niem, ale w atmosferze idealnej przyjaźni 
z angielskimi gospodarzami. — Jak to? — 
eadawali sobie ludzie pytanie. — .Tak to. ni® 
Wolno pisać po polsku nad Tamizą? Dla
czego? Cóż mogli.napisać dziennikarze i pu
blicyści polscy, że zakazano im zabierać 
glos i wypowiadać się na aktualne i doty
czące sprawy polskiej tematy? Czy to mo
żliwe?!

— Tak, to jest możliwe.
tycie emigrantów nkt .leet bowiem 
takie „sielskie anielskie", jakby się

wydawała.
Nie płynie ono spokojnym nurtem, ale jest 
pełne zawodów goryczy i upokorzeń, które 
trzeba znosić, jeśli się jest na czyjejś łasce 
i jeśli ten ktoś daje stale odczuwać swą 
rolę gospodarza, niezadowolonego z kłopot 
liwych gości. ,

Konflikt w sprawie dzienników i czaso
pism, drukowanych na terenie Anglji w je
żyku polskim, rzec można konflikt o uży
wanie słowa polskiego w Anglji wogóle, a 
temsamem o umożliwienie polskiej emigra
cji wyrażania istotnych jej uczuć i rzeczy
wistych zapatrywań, rozpoczął sic ua fo
rum publicznem w chwili, kiedy Polacy w 
Anglji doszli do przekonania, że zamiary 
ich i. dążenia padły ofiarą brytyjskiej po- 
Utyki, która w sposób egoistyczny niejed 
nókrotnde ofiarowała sprawę polską „wyż- 
teym interesom Anglji". Dyskusja, jaka w 
Pierwszych •miesiącach br. rozgorzała w 
Łwestji sfery wpływów sowieckich w Euro
pie na wypadek zwycięstwa aljautów. Ja 
ta po raz pierwszy zarówno kołom angiel
skim. .jak i polskim okazje do publiczuego 
sprecyzowania niespodziewanie -óżnych 
poglądów. Z owego okresu pochodzi doku
ment. którego . rozpowszechnieni© starała 
ele uniemożliwić angielska cenzura.

Po wielu perypetiach dokument ten zna
lazł się wreszcie na naszem biurku. Wo
bec wydanego ostatnio zakazu drukowania 
W Anglji szeregu czasopism i dzienników, 
zasługuje on na szczególną uwagę- Jest to 
egzemplarz wydawanego w Londynie po|. 
skiego tygodnika „Wiadomości Polskie" 
z dnia 18 kwietnia br„ na łamach którego 
znany w Polsce z okresu przedwojennego 
publicysta Zygmunt Nowakowski zamie
szcza artykuł pt. „Na początku było sło
wo", w którym poddając ostrej krytyce me
tody. Jakiemi posługiwali się naprawdę u- 
przejmi gospodarze angielscy w celu wol
ności słowa polskie] emigracji, która w 
swoim czzasie najwidoczniej kierowała się

Szpiegostwo w Szwecji.
Sztokholm, 10 lipca. Od jesieni 1939 roku 

zaaresztowano w Szwecji przeszło 200 szpie
gów. Jak  donosi „Afton Bladet" w pewnym 
artykule, szpiegostwo skierowano jest tam 
przeciwko lotnictwu, armji, marynarce, że- 
gTudrae, urządzeniom portowym, hrządae- 
niom radjowym i przeciwko przemysłowi 
Zbrojeniowemu. W wielu wypadkach szpie
gostwo nie było skierowane przeciwko 
BzweojL

że uczestnicy tej konferencji poruszali .. 
pierwszej lłnji niezwykle trudną sytuację, 
W której znalazły się sprawy Polaków 
Dyskusja ta przypadła właśnie na okres, 
kiedy t.o — jak się Nowakowski ironicznie 
wyraża — „sowieccy bracia", którzy tak 
chętnie i często lubowali się używaniem 
-słowa „sąsiad", a nawet „sprzymierzeniec' 
-w sposób zupełnie jawny próbowali „zgo 
tować Polakom doprawdy niezwykłą na
grodą". Niewątpliwie Nowakowski sformu
łował swe wywody pod niezatartem wra
żeniem faktu, że właśnie w owym okresie 
Anglja nie zawahała sie przyznać, że w 
wypadku zwycięstwa aliantów gotowa Jest 
udzielić Związkowi Sowieckiemu daleko 
Idących koncesyj terytorialnych i polity
cznych na obszarze Europy środkowej, a 
co za tern idzie, również no terytoriach, 
zamieszkałych przez Polaków.

Turecki premjer
rozpoczyna urlop wypoczynkowy

Stambuł, 10 lipca. Prasa turecka donosi, 
że turecki premjer Snraeoglu oczekiwany 
je»t w tych dniach w Stanibul(\ sknd ud a o 
&ię ma ua krótki po-byt wypoczynkowy do 
pobliskiej miejscowości kąpielowej \alova 
na azjatyckiem wybrzeżu morza Manparu. 
Następnie zamierza turecki szef rządu udać 
®i<) do Izrnir. Podobno uic .wsf wykluczone, 
że osobiście dokona on otwarcia targów 
międzynarodowych w drugiej połowie sier
pnia się rozpoczynających.

Krytyka Zygmunta Nowakowskiego.
W  związku z tern Zygmunt Nowakowski 

picze dosłownie:
„Za wkład, wniesiony przez Polaków do 

•wojny, za wszystkie cierpienia Polaęy przez 
własnych sprzymierzeńców. mają być o- 
grabieni. Straszliwa logika, w której świe
tle wszystko wydalę sie być jakimś krwa
wym, tragicznym nonsensem, samo rodzi 
• te pytanie: ,J*oeo, naco", ale oczywiście 
tego pytania powinniśmy do czasu uni- 
’li ii ó

Dolo słowa polskiego w Anglji 
przedstawia się żle.

Mało, bo słowo to musi znosić upokorze
n ia  Najkrócej dałoby się przedstawić sy
tuacją słowa polskiego w dwóch zdaniach:
1) O zagadnieniu granic polsko-rosylskich 
nie wolno pisać w Wielkiej Brytanji żad
nemu pismu, bez względu na to, czy Jest 
ono pismom potokiem czy onglelskism czy 
rosyjskiem. 2) O tern zagadnieniu Piszą 
Wszystkie pisma z wyjątkiem polskich. 
Kropka. Tak wygląda w praktyce sytuacja 
słowa polskiego pod koniec czwartego ro
ku wojny.

Dzieje myśli polskiej na emigracji mo- 
żnaby zacząć oa stwierdzenia faktu: „Na 
początku było słowo gnębione. Mianowicie 
było gnębione przez swoich i przez swoich 
duszone, deptane. W dalszym rozwoju tej 
walki ze słowem było ono zatajono. Ciągle 
przez swoich. I  fałszowane. Proces ten 
trwał

czywlstoścl, Jaką dzięki lekkomyślnemu 
traktowaniu własnych spraw przez nas sa
mych. gotują nam Inni. Wtedy zwolna, 
zwolna słowo już nie polskie, ale nngiol 
skie, zaczęło odsłaniać ów obraz, dodawać 
mu ostatnich niemal pociągnięć pendzla, 
uwypuklać tło, pogłębiać rysunek. X teraz 
już widziany wszystko.

Co więcej, widzimy dwa obrazy, która 
przedstawiała zupełnie Inną treść. Jeden 
to obraz fałszywy, a narzucony nam od 
blisko dwóch lat drugi od blisko dwóch 
lat narastający, a prawdziwy aż nadto. 
Nietylko nie przystoją do siebie, ale są 
djnanetralnie sprzeczne. I*rawda początko
wo przeciekała zaledwie, sączyła się nie- 
śmiało, jakby kropla po kropli, wkońeu 
jednak sama przyszła do wniosku, że bez 
najmniej szych obaw może wystąpić na 
światło dnia. Widząc z naszej strony zu- 
phj-uy brak oporu, buchnęła jasnym, krwa
wym płomieniem. I teraz widno jest, jak 
w dzień. Alo o tern właśnie mówić nam nie 
wolno. Tylko nam. Nam jednym, jedynym. 
Bo wszyscy inni mogą pisać o granicach 
nolsko-rooyjskich co zechca. To też piszą! 
Zarówno wrogowie nasi, jak może i nie 
wrogowie, ale ludz,ie naiwni, ignoranci,czy 
zgoła głupcy, którzy sprawy nie znała, 
którzy Polski nie widzieli nawet ua mapie.

A właśnie cl ludzie krają mapę, 
aż słychać szczęk nożyc.„  długo, bardzo długo, bo też prowa

dzony był z wyjątkowym uporem. Zatem 1 M y zaś milczymy. Nie wolno nam mówić! 
słowo polskie nie mogło podawać pełnego J Niema dnia, któryby nie przyniósł nowych 
obrazu rzeczywistości, mianowicie tej rzo- rysów, nowych szczegółów, świadczących. I

Moskwa nadal milczy o swoich celach.
Sztokholm, 10 lipca. Jak dotąd tok nadal 

opiera się uporczywie Stalin życzeniom 
Londynu i Waszyngtonu w odniesieniu do 
wyjawienia coiów Unjl Sowieckiej.

Moskwa kroczy swą wln.sną drogą ze- 
wnętrzno-ipolityczną. a unika wszelkiego 
wiązania się z mocarstwami auglo-amery- 
kańskiemi przez ^przedwczesne ustalenie 
wspólnego programu wojennego. Stalin 
stoi na stanowisku, że Rosja Sowiecka zło
żyła w największej mierze najznaczniejsze 
ofiary krwi i że sojusznicy jej pozostawili 
ją dotąd własnemu losowi, uio tworząc 
drugiego frontu. Ni© pozostawiał on nigdy 
żadnych co do tego wątpliwości, że ani Tu
nis, ani bombardowania powietrzne zagłę
bia rzeki Ruhr nie mogą zastąpić drugiego 
frontu, tak bardzo Moskwie potrzebnego i 
tak uporczywie żądanego. Jako realista w 
calem słowa znaczeniu zamierza Stalin 
sformułować swe żądauia zasadniczo i o- 
stątecznie dopiero wtedy, kiedy sukcesy 
militarne okażą, jak szeroko będzie mógł 
zakreślić sowuecikie cele wojenne. Z tego też 
powodu unikał on dotąd osobistego spotka
nia z Rooseveltem i zdaje aię, że uporczy
wie trzyma się on odmowy odbycia kon
ferencji z Rooseveltem i z Churchillem, 
aby nie być zmuszonym odkryć karty so
wieckie.

Pod takim kątegp widzenia przestroga, u-

dzielona przez moskiewską „Prawdę", aby 
nie konstruowano przedwcześnie tak zwa
nych programów pokojowych, nabiera zna
czenia wysoce politycznego. Zagadnienie 
dotyczące dyskusji o celach wojennych nie 
możo być wyraźniej sformułowane we
wnątrz anglo-amerykańako-sowieekiej koa
licji, aniżeli formułuje je sowiecki organ 
centralny, piaząc: . .

„Zbyt rychłe dyskusje zawierają w sobie 
nie bezpieczeństwo rozbieżności poglądów, 
któreby mogły stać aię niebezpieczne dla 
jednostki aljautów". Jasno tu się objawia 
prawdziwy powód wstrzemięźliwości Stali
na w odniesieniu do anglo-amerykańakieb 
usiłowań doprowadzenia d-o ustalenia ce
lów wojennych, aljanei nie mogą sobie na 
to poowolić, aby ustalić wspólny program 
przyszłych stosunków powojennych, penie- 
waz podnoszą oni najróżniejsze żądania, 
podczas kiedy Unja Sowiecka kroczy wla- 
wnemi ewojemi drogami, zmienzająeenii do 
rewolucji światowej, na których to drogach 
niema absolutnie miejsca dla istnienia ma
łych, samodzielnych narodów, do których 
ochrony i bezpieczeństwa zobowiązały eię 
■Stany Zjednoczone jako strażnicy demo
kracji. Z tych to też powodów żadną mia
rą  powstać nie może program, obowiązują
cy wzajemnie Stany Zjednoczone, Angjję 
i  Unję Sowiecką.

że targ odbywa się poza naszymi plecami. 
W te plecy już raz wbito nam noz. I o 
czwartym rozbiorze Polski, dokonanym wo 
wrześniu 1939 roku, obeynie alaje się zoli* 
żać piąty przy współudziale innych elaniOn- 
tów.

Sytuacja prawna słowa polskiego 
w Anglji przedstawia się tak, ła  
np. my nie możemy przedrukować 
artykułów prasy amsrykańsklaj, 
występującej w obronię naszych in
teresów, podczas gdy każdy dziennik 
brytyjski mota przedrukować inne 
artykuły prasy amerykańskiej, któ
ra domagają się zaofiarowania

Rosji polskich obszarów.
Tak wygląda sytuacja pierwszego chrono
logicznego sprzymierzeńca. Paradoks wy- 
daje eię być zalagodnom określpnłejn: ta 
ma bowiem narzuca się inna definicja.

Gdy Anglik piazo o jakieuiś mieście poi- 
skieni, interesuje go dola tych miast mniej, 
niż dola mikroskopijnej wysepki na Pacy
fiku, wchodzącej w skład imperium. Nadto, 
gdy z pewnej strony zgłoszono pretensjo do 
niektórych części imperium, Anglja odpo
wiedziała stanowczo i twardo, że o tom nie
ma mowy. Że nie poto Wielka Brytauja 
weszła do wojny, by tracić swe terytorja.

Czy Polska poto przyjęła bezna
dziejną wojnę, by ówttesnęmu na. 
pastnikowl, Rosji Sowieckiej, dzi
siejszemu „sprzymierzeńcowi" oddać 

swe obszary?
Pytanie aż nadto logiczne i uzasadnione. 

Jak dotąd, wkład brytyjski do sprawy 
-solskiej jest właściwie żaden. Podczas 
taninanji wrześniowej ogranicznł się do 
bombardowania miast niemieckich... ulot
kami. Dzisiaj zaś wkład polityczny Wiel
kiej Brytanji do sprawy naszej zaczyna 
wyglądać w sposób więcej wątpliwości bu
dzący.

Argument jakoby protesty ze strony 
Polski, podejmowano w sprawie prętenayj 
sowieckich, dostarczyły przeciwnikom So
wietów cennego materiału, nie wytrzymu
je krytyki. Nic bowiem me mogło hvć dla 
przeciwników i krytyków Rosji bardziej 
cenne, niż np. artykuł autora angielskiego 
Carra, lekką ręką oddający Rosji Europę 
aż pó Odrę. A takich i podobnych artyku
łów ukazuje sie mnóstwo. Ponadto będą 
one ukazywały sie nadal, ponieważ na te
renie Wielkiej Brytanji panuje woluosó 
słowa. Wolność, od której wyłączeni są 
tylko-. Polacy".

Nowe rokowania o Martynikę.
Vl«hy, 10 lipca. Po powrocie admirała 

Hoovera. który zestal wystany na Marty
nikę jako pełnomocnik dc rokowań w spra
wie poddania się tej wyspy, komunikują w 
Waszyngtonie, że rokowania zostapą w 
najbliższym ezasię ponownie podjęte., W 
Vicliy panuje opinjn, że francuski admirał 
Robert pomimo głodu panującego na Mar
tynice widział się zmuszony w związku z 
rokowaniami o poddanie tej franącuakiej 
wyspy antylskicj odrzucić narazić warunki 
postawione przez Roosevelta. Robert o- 
świadczył jeszcze przed rokowaniami, że 
spodziewa się, iż Rooaiwelt zachowa suwe
renność francuską ua Martynice. Ponieważ 
pomiędzy Robertem, i ’ Hooverem, upełno
mocnionym do podpisania układu z Rober
tem, nie doszło do ostatecznego porozumie
nia, można wnioskować, że Roosewelt za
mierza zmieść suwerenność 
Martynice.

francuską na’

Niski poziom wody w Nilu.
Stambuł, 10 lipca. Według w U dom ołd ttodch«d»s- 

eych 1 Kairu, w .triym any xo»Ul ruch p a s w o k i  
i tow&reury ua nene Nil pomlęday Kgiplcm a Suda
nem. poniewał niski poziom wody nie 'zeiwala n* 
kura parowców pomiędzy Shacllal a Wadi Ilulf*. 
Rolnicy aa bardzo tauiepekojanl, ponlowat wylew 
Nilu w tym roku naztępuje znacznie potulaj, aaltolt 
BaswyaąaJ, który to objaw przypisuje aię brakowi 
lycotyob opadów deszczowych w AWayujl.
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Czy istnieje polityczny testament 
Sikorskiego?

„Samolot śmierci" wydobyto z morza. -  Szczątki pod surową strażą.
Po 4-dniowych wysiłkach, zdołano wy

dobyć z morza i wyciągnąć na ląd samolot, 
na którym Sikorski spadł koło Gibraltaru. 
Silna straż wojskowa czuwa, aby nikt nic 
zbliżył sR do samolotu i aby w ten sposób 
nie udało się wyjaśnić tajemnicy, okrywa
jącej śmierć Sikorskiego. Według niepo
twierdzonego dotychczas doniesienia z gra
nicy hiszpańsko-angielskiej koło Gibralta
ru, we czwartek wypłynął z Gibraltaru 
okręt angielski, który znajduje się obecnie 
w drodze do Anglji ze zwłokami generała 
Sikorskiego j jego córki.

Jak podaje korespondent dziennika „Stock. 
holms Tidningem" z Londynu, poszukuje się 
tam gorączkowo politycznego testamentu 
Sikorskiego, Okazało się bowiem, iż dwa 
dokumenty, które pierwotnie ze Rtrony an
gielskiej zamierzano opublikować jako wy
raz ostatniej woli ZmaTłego, nie były tom, 
za eo je początkowo poczytywano. W ko
łach polskich w Londynie podkreślają, iż 
o ile wogółe istnieje coś, eo możnaby na 
zwać testamentem generała Sikorskiego, te 
tego rodzaju dokument, niewątpliwie zagi
nął wraz z generałem Sikorskim w morzu 
koło Gibraltaru. ’

Jak  podaje londyński korespondent „Gó- 
teborgsposten", sądzą w Londynie, iż były 
przedstawiciel Sikorskiego w Moskwie Ro- 
mer, z którym Sikorski omawiał szereg 
ważnych kwestyj, w tem również stosunek 
do Rosji Sowieckiej, zna niewątpliwie ostat
nie życzenia Sikorskiego i jego plany na 
przyszłość, o ile te nie były już znane daw
niej emigrantom polskim w Londynie. — 
V7brow oczekiwaniu bowiem, nio istnieje 
żaden osobisty dokument, któryby można 
było oznaczyć Jako „polityczny testament" 
Sikorskiego. Spodziewają się również, iż 
Romer będzie mógł wyjaśnić historję ta
jemniczego listu, skierowanego przez Roo- 
seyolta do Sikorskiego, a który rzekomo 
miał zaginąć w czasie katastrofy lotniczej.

Z nadeszłych do Sztokholmu informacyj 
można wywnioskować. Iż gon. Sikorski ja
szcze bezpośrednio przed swą podróżą po
wrotną, tak tragicznie zakończoną w Gi
braltarze, rozmawiał z delegatem Stalina 
na ziemi egipskiej. Wynik tej: rozmowy 
miał być dla gen. Sikorskiego bardzo waż
ny, zwłaszcza dlatego, ponieważ przy tej 
sposobności jeszcze raz ujawniln się kon
kretnie niemożność pogodzenia obydwóch 
przeciwnych stanowisk. ̂ Negatywny wynik 
tej rozmowy, jak podkreślają w tutejszych 
kotach politycznych, stanowić miał dla An
glików bezpośredni powód do liczenia się 
z poważniejszemi konsekwencjami odnośnie 
do osoby generała Sikorskiego, aniżeli to 
dotychczas miało miejsce ze strony przed
stawicieli polityki brytyjskiej. ,

Czem zajmował się gen. Sikorski 
bezpośrednio przed swą ostatnią

podróżą?
„Tajemiuca dookoła generała Sikorskie

go" — „Polacy uchylają zasłonę", pod temi 
tytułami przynosi sofijska „Zora" doniesie
nie z Ankary, w którem czytamy: Wiado
mość o morderstwie na osobie generała Si
korskiego spowodowała w kołach dyploma
tycznych Ankary niezwykłą aktywność. Dy
plomaci i'dziennikarze krajów, neutralnych 
i nie prowadzących wojnę usiłowali nawią
zać w drodze telefonicznej łączność ze swy
mi przedstawicielami w Kairze w nadziei 
otrzymania stamtąd pewnych wiadomości, 
dotyczących dalszych szczegółów co do 
wciąż jeszcze niewyjaśnionych kulis śmier
ci generała, Sikorskiego. Jeden z człon
ków kolonji aug-lo-amerykańskiej zdo
łał odbyć rozmowę z pewnym polskim o- 
ficerem sztabu generalnego w Kairze i u- 
zyskać ml niego sensacyjną informację. 
Polski oficer mianowicie zapewnił, że 
Roo«evelt w swem ostatniem orędziu zwró
cił uwagę generałowi Sikorskiemu, że rząd 
sowieękl postawił żądanie natychmiastowe
go złożenia generała Sikorskiego z urzędu. 
Tylko tego rodzaju złożenie z urzędu gene
rała jako szefa polskiej emigracji w Lon
dynie może zapobiec utworzeniu jakiegoś 
przeciwrządu w Moskwie. Z tego powodu 
w Interesie aljantów koniecznem jest, aby 
Sikorski wycofał się ze spraw politycznych. 
iW ten sposób utoruje się nową drogę dla 
utworzenia jakiegoś nowego rządu, przy
czepi weźmie się pod uwagę przyciągnięcie 
elementów nastawionych lewicowo.

Po nieskończenie długich rokowaniach — 
piszc dalej wspomniany dziennik — w któ
rych brał również udział minister brytyj
ski Casoy i poparł inicjatyę Roosevelta ze 
strony angielskiej, przyozem nie udało się 
uzyskać jakiegoś reauitatu. mogącego po
godzie te tezy. Sikorski postanowił nagle 
powrócić do Londynu. Sikorski oświadczył, 
źo musi podjąć próbę nakłonienia w toku 
osobistej rozmowy z Churchillem i Edenem 
rządów w Londynie i Waszyngtonie do te
go, aby poddały rewizji swoje stanowiska 
na korzyść tezy polskiej.

Kolonia polska w Kairze patrzyła na od
jazd generała Sikorskiego z wielkiem za
niepokojeniem.

W kolach emigracji polskiej w Chinach 
oświadczono, iż wiele okoliczności przema
wiało za tem, iż Sikorski musiał zniknąć, 
ponieważ reprezentanci polityki brytyjt 
skiej w osobie jego dopatrywali się po
ważnej przeszkody na drodze do osiągnię
cia kompromisu między emigracją i Mo
skwą. Zdaniem tutejszych kół już od dłuż
szego czasu noszono się z zamiarem usu
nięcia Sikorskiego. Z powodu ogólnej sy
tuacji politycznej, określanej jako bardzo 
skomplikowanej dla Anglji. trzeba było 
przyspieszyć wykonanie planu, a to prze-

z,New York Post" gro:
Jakie były cele angielskich i waszyngtoń

skich zakulisowych inicjatorów w chwili, 
gdy wydawali rozkaz do usunięcia niewy
godnego dla siebie szefa polskich emigran
tów, zdradza „New York Post". Sikorski — 
pisze wymieniony dziennik — okazał się 
niezdolnym do stłumienia wrogiego wobec 
Sowietów nastawienia polekich emigran
tów. Jeżeli chcą oni obecnie dalej utrzy
mać się przy życiu, muszą wybrać sobie 
jakiegoś nowogo sZefa, który „posiada na 
tyle zmysłu realnego, aby szukać przyjaź; 
ni Związku Sowieokiego". Nowojorski 
dziennik kończy następującą pogróżką: 
„Jeżeli polski rząd emigracyjny wybierze 
odwrotną drogę, wówczas pozostanie na 
zawsze na wygnaniu".

W awiązfcu z kryzysem w łonie polskiego 
rządu emigracyjnego, spowodowanego 
śmiercią Sikorskiego, podaje londyński ko- 
respondent „Dagens Nyheter", iż obecnie 
trzeba będzie prawdopodobnie w kwestiach 
personalnych przesunąć punkt ciężkości 
wśród polsikdej reprezentacji w Londynie 
znacznie w kierunku lewicowym, by w ten 
sposób stworzyć lep»?e podstawy do roz
wiązania konfliktu polsko-sowieckiego.

Brytyjskie komentarze na temat kryzysu 
w łonie emigrantów polskich oraz dalszych 
ich losów są dotychczas bardzo szczupłe. 
'Londyński korespondent „Dagens Nyheter" 
spodziewa się po wyeliminowaniu Sikor

Potężna bitwa czołgów poza przebitym 
systemem pozycyj sowieckich.

Zniszczono dalszych 42 0  czołgów bolszewickich i 117 samolotów

Berlin, 10 lipca. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 9 lipca:

Wielkie zmagania w rejonie Blełgorod— 
Oreł trw ały ze wzrastającą gwałtownością. 
Od przedwczoraj poza przebitym systemem 
pozycyj rosyjskich rozgrywała się potężna 
bitwa pancerna, w której bolszewicy po
dejmują największe wysiłki, celem po
wstrzymania naszych, stało posuwających 
się naprzód klinów czołgowych. Przytem  
nieprzyjaciel stracił, prócz wynokich strat 
w ludziach, ponownie 420 czołgów oraz wiel
ką ilość armat i dział salwowych. Eskadry 
bojowe i nurkowo-bojowe broni powietrz
nej przyłączyły się do walk lądowych i a- 
takowały przedewszystkiem nowo ściągnię
te rezerwy nieprzyjaciela. W  walkach po
wietrznych i wskutek ognia arty lerii prze
ciwlotniczej bolszewicy stracili w dniu

wczorajszym 117 samolotów.

Angielsko-amerykańskie współzawodnictwo 
w  komunikacji lotniczej.

Lizbona, 10 lipca. Aby Stanom ZJodnoczo. 
nym nie pozostawić na przyszłość zupełnie 
wolnego pola w światowej komunikacji lo
tniczej, utworzono w końcu maja r. bież, 
w Londynie wielką angielską spółkę ko
munikacji lotniczej Brltish Qvrseas A ir. 
vay Corporatio ze znacznym udziałem 
rządu.

Zadaniem tej spółki jest zapewnienie 
W. Brytanji zdolności współzawodnictwa 
na terenie światowej komunikacji lotniczej 
po wojnie. Rozwój lotnictwa Stanów Zjed
noczonych do rozmiarów najwyższej potęgi 
w komunikacji lotniczej na świecie oraz 
już dziś zaznaczająca się przewaga amery
kańskich samolotów, służących do trans
portu powietrznego, powodują w Anglji 
największe kłopoty. Rozprzestrzenianie się 
północno-am erykańskich komunikacy jnych 
linij lotniczych w Ameryce Południowej, w 
Afryce, na Bliskim Wschodzie i w Tndjach, 
dokonujące się na koszt brytyjskich dróg 
lotniczych, zmusza Anglję do najwyższych 
wysWków w tym celu, by nie utraciła ona

dewszystkiem również dlatego, ponieważ 
ostatnio prezydent, Roosevelt wystosował 
pod adresem generała Sikorskiego odręcz
ne pismo, którego treść nie miała być „znie
chęcającą". Według innych wersyj. jakie w 
związku ze śmiercią Sikorskiego szerzono 
wśród tutejszych Polaków, prezydent Roo- 
scvelt niewątpliwie na czas był poinformo
wany o planowanem usunięciu Sikorskie
go. Odnośne pismo odręczne wystosował 
on do Sikorskiego jedynie dlatego, by .za; 
dokumentować, iż sam nie ponosi żadnej 
odpowiedzialności w tej sprawie.

i  polskim emigrantom.
skiego osłabienia pozycji polskiego rządu 
emigracyjnego w Londynie,

Akt uwierzytelniający
dla porozumienia angieisko-sow.

W związku z zamordowaniem generała 
Sikorskiego prezes związku rumuńskich 
•autorów wojskowych, generał Economu, 
oświadcza w „Viatza“:

Zamordowanie Sikorskiego Jest aktem u- 
wierzytelnlającym dia angielsklego-sowie- 
ckiego porozumienia. Polacy przystąpili 
■do wojny naskutek namów Anglji. Anglja 
gwarantowała im wszystko: granice, nie
podzielność i pomoc wojskową. Nie dała 
ona jednak ani jednego karabinu, ani jed
nego działa, ani też ani jednego samolotu 
dla Polski, która w momencie, w którym 
została pokonana, stała się dla interesów 
angielskich bezwartościowa. Głos Sikor
skiego przeciwko okrucieństwom w Katy
niu stał się wyrokiem śmierci na niego o- 
raz motywem do ostatecznego poświęcenia 
Polski. Los Polaków będzie losem wszyst
kich tych narodów, które dały się urżyć« ja 
ko narzędzie dla popierania interesów bry
tyjskich. Jest to los tych obszarów, dooko
ła których Związek Sowiecki pragnie prze
ciągnąć swoje granice. Przeciwko barba
rzyńcom i mordercom ze wschodu niema 
innego środka obrony, jak zacięta walka- 
z bronią w reku.

Na morzu Śródziemnem, podczas nalotów 
formacyj samolotów brytyjsko-północno- 
amerykańskich zestrzelono 26 aparatów.

Bombowce brytyjskie podczas nocy u* 
biegłej przeprowadziły znowu atak terory- 
styczny na miasto Koln i okolicę. Powstały 
straty wśród ludności oraz spustoszenia w 
dzielnicach mieszkalnych. Tum koloński 
został ponownie zaatakowany i trafiony. 
Według nadeszłych dotychczas raportów 
zestrzelono dziewięć bombowców nieprzy
jacielskich. Trzy dalsze samoloty zniszczo
no w porze dziennej nad Kanałem La Man
che I nad Atlantykiem.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej i artyleria przeciwlotnicza mary, 
narki zestrzeliły trzy samoloty nieprzyja
cielskie. Ogólne straty przeciwnika na Za
chodzie i w rejonie śródziemnomorskim 
wyniosły tem samem łącznie 41 samolotów.

cywilnej komunikacji lotniczej’ w obrębie 
swego dominium w przyszłości na rzecz 
Stanów Zjednoczonych.

W tym celu nowe angielskie stowarzysze
nie komunikacji lotniczej czyni usiłowania 
zmierzające do porozumienia się angieh 
skiej komunikacji lotniczej ze Stanami 
Zjednoczonemu i z Un.ją Sowiecką, a to w 
tym celu, że uda się zrównoważyć przewa
gę Stanów Zjednoczonych na skutek ure
gulowania przyszłej światowej komunika
cji powietrznej na podstawie międzynaro
dowej, a temsamem jako tako uparządko; 
wać sytuację, przedstawiającą dla Anglji 
tak mało widoków. Ze strony jednak Sta
nów Zjednoczonych, tak sarno jak ua tere
nie walutowym, nie daje się poznać naj
mniejsza skłonność do zmniejszenia prze
wagi północno-amerykańskiej nrzez zawie
ranie międzypaństwowych regulacyj z An
glja i Unją Sowiecką, ale przeciwnie, istnie
je zamiar wykorzystania koniunktury wo
jennej pod względem budowy wielkich sa
molotów, a temsamem położenia Anglji na 
obie łopatki, odnośnie do światowej k o m u 
nikacji lotniczej.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 lipca. Włoski komuiikat wo

jenny z piątku 9 lipca brzmi:
Główna kwatera sil zbrojnych komuni

kuje: , . .
Wzdłuż wybrzeża północno-afrykanskie- 

go formacje uaszyeh samolotów torpedo
wych podjęły znów uwieńczone wspania
łym sukcesem ataki na płynące lub zako
twiczone nieprzyjacielskie parowce handlo
we, Zatopiono trzy wielkie parowce han
dlowe o łącznej pojemności 40.000 brt., a je
den dalszy o oojemności 300(1 brt. ciężko 
uszkodzono. ,

Formacje samolotów nieprzyjacielskich 
bombardowały w dniu wczorajszym i ubie
głej nocy kilkakrotnie Katanję i okolicę. 
Zaraportowano o szkodach w budynkach 
i o pożarach w centrum miasta. W walkach 
dziennych myśliwcy włoscy zestrzelili 2 sa
moloty, zaś myśliwcy niemieccy 12 apara
tów, w czem kilka bombowców. Ziemna 
obrona przeciwlotnicza zniszczyła 2 samo
loty nad Katanją, 4 nad Sciacca, 3 nad 
Castelvetrano, 2 nad Marsala i 1 nad Gela 
(prowincja Calrnnsetta).

Burzyciele kościołów — 
honorowymi członkami ló i

woinomularskich.
, Rzym, 10, lipca. Watykańska agencja in- 
formacyjna „La Correspondenzia" donosiła 
w środę, że wielka loża wolnomularska 
w Waszyngtonie, której „magna pars" jest 
prezydent Roosevelt, postanowiła zamiano
wać członkami honorowymi wolnomular
stwa wszystkich lotników pólnccno-amery. 
■kańskich, którzy brali udział w atakach 
lotniczych na Włochy. Ta sama loża ufun
dowała specjalny kapitał, celem wypłnca-K 
nia prernji tym wszystkim lotnikom, któ
rzy mogą udowodnić, że trafili swemi borrt- 
mi kościoły.

Dobre postępy we współpracy 
chińsko* japońskiej.

Naukin, 10 lipea. Jak donosi agencja
„Domei" generał Shuroku Hatn, główno
dowodzący japońskich wojsk ekspcdycyj; 
nych w Chinach, po inspekcji dokonanej 
na terenie Szantungu, wyraził swe zado
wolenie z powodu tego, że Chińczycy prze
jęli w znacznej mierze ideały japońskie, 
jakie tworzą podłoże wojny wschodnio- 
azjatyckiej. General oświadczył, że zauwa
żył on doskonałe postępy, jakie poczynił* 
współpraca ohińsko-japońska na terenach 
zajętych. Z wielkiem zadowoleńiem stwier
dził on także wyraźne postępy akcji paey- 
fikacyjnej na wsi, ktÓTa przyczynia się * 
znacznej mierze do dobrobytu szerokich 
mas narodu chińskiego.

Atak trzech bombowców sow. 
na konwój.

Bukareszt, 10 lipca. W pewnym wwka»ie 
dziennym, wyetosowanynido lotniczej siły 
zbrojnej poruszono fakt, że w dniu 7 lipea 
zaatakowany został pewien konwój na mo
rzu Czarnem przez trzy sowieckie cztefo- 
motorowe samoloty bombowe. Trzy samo
loty rumuńskie, lecące dla ochA nr razem z 
konwojem, natychmiast uwikłały nieprzy
jaciela we walkę. Po krótkiej i zażartej 
walce zestrzelono wszystkie trzy nieprzy
jacielskie samoloty tak. że konwój w dal
szym ciągu bez przeszkód odbyć mógł swój 
kurs.

Nowy japoński atak lotniczy
na Brooks Creek.

Tokio, 10 lipca. Główna kwatera cesarska 
podała w piątek do wiadomości, że jednost
ki lotnictwa marynarki przeprowadziły w 
dniu 6-go lipca ponowny atak bombowy na 
Brooks Creek, położone o 70 mil na połud- 
niowy-wsehód od Portu Darwina. W cza
sie tego ataku strącono 16 nieprzyjaciel
skich myśliwców, a zniszczono na ziemi 1S 
ciężkich bombowców.. Nadto wzniecono po
żar bombami w nieprzyjacielskich urządze
niach wojskowych w pięciu różnych miej
scach. Jeden samolot japoński nie powró
cił do swego punktu oparcia.

W toku obu tych ataków w dniu 30 czer
wca i 6 lipca, strącono, względnie zniszczo
no na ziemi razom 32 nieprzyjacielskie s»' 
moloty myśliwskie i 24 bombowce.

Nad wyspą Rubiana aljancl
stracili 31 samolotów.

Tokio, 10 lipca. Cesarska kwatera głów
na ogłosiła w piątek następujący komnni- 
lcai?* ~

„W dniu 7 lipca zaatakowały jednostki 
japońskiej broni powietrznej wojska nie
przyjacielskie, które posunęły się wtfłąb 
wyspy Rubiana. Wywołały one olbrzymie 
zniszczeniu w nieprzyjacielskich pozycjach, 
oraz strąciły 31 samolotów bojowych nie
przyjaciela ponad pozycjami nieprzyjaeiel- 
skieini. Wyspa Rubiana położona jest ua 
południe ód Munda w Nowej Georgji. Czte
ry  japońskie samoloty zaginęły".

Olbrzymi pożar
Domu towarowego w Buenos Aires

Buenot A lr . i ,  10 Upou. W i«m™  centrum n a jb a r
dziej ożywionej dzielnicy handlowej w Buenos Aires 
wybuchł w czwartek olbrzymi pożar, który zniszczył 
zittany dom towarowy „Las F ilip ino .’*. Mimo ol- 
brzymioh wysiłków straży pożarnej, wnetrze 4-pte 
trowego tego gmachu zupełnie sle spaliło. Przeszło 
1000 pracowników haudlowyoh oraz liczna publioz- 
uośó kupująca mogfn sic w porę z płonącego domu 
wyratować. Kobiety i dziooi wynoszono czijżclowo p® 
drabinach. Powodem pożaru było pąbniąoio ruro
ciągu w instalacji ogrzewania zapemocą eiążłrtw 
oliwy.
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Kącik szachowy.
Nr. 28. (37).

(Dr K.) Kraków, 10 czerwca. 
Twardowski gra w szachy.

Partja Nr. 81.
Do wielu anegdot i ciekawostek o mistrzu 

Twardowskim dorzucamy obecnie mato znaną 
historyjkę, związaną z grą w szachy.

Pewnego -późnego wieczoru czarnoksiężnik 
mistrz Twardowski zadumał się nad traconym 
nadaremnie czasem na hulankach i pijatyce. W 
tym stanie beznadziejnej apalji zastał mistrza 
jego przyjaciel Boruta, któremu Twardowski za
pisał niegdyś swą duszę. Widząc mistrza znu
dzonego życiem, czart postanowił wykorzystać 
ten jego stan psychiczny i zdobyć wcześniej tę 
upragnioną duszę. Zaproponował więc mistrzowi 
partję szachów. Stawką miało być oddanie szata
nowi duszy natychmiast po zamatowaniu Twar
dowskiego.

Partja rozpoczęta się. Twardowski zagrął bia- 
>'mi wprawdzie znakomicie, ale cóż zmoże moc 
ćżartowską. W sytuacji, jaką poniżej przedsta
wia nasz diagram, szatan zapowiedział inała w 
•iedmiu posunięciach.

T wardowski popatrzył chwilę na szachownicę, 
Poczem oświadczył, że będzie grał do końca. Na
stąpiły posunięcia;

l..„ Wb8Xb2+ 2. Kc2— c3 H«2Xf3ł- 3
Wf4Xf3, Wf8Xf3+. 4. Hh0_e3 Wf3Xe3+ 5 
f2X e3, Shl_f2. 6. c3_e4, SF2Xeó+ 7 R ^ d S  

Szatan już miał dać mata, wtem ręka mu zadrża-
Twardowski zwrocit mu bowiem uwace że ru 

'hem Wb2— d2++ zrobi znak krzyża, którego nie
nawidzi i boi się. Szatan rozsrożył się i uciekł 
Rńzie pieprz rośnie, a Twardowski tym rażeni 
Wyszedł obronną ręką.

Partja Nr. 82.
Białe: Czerniaków Czarne: Bogoljubow 

Grana 15 sierpnia 1942 w Chełmie
l  <2—d4 Sg8—f«
2. c2—c4 g7—gS 
8. Sbl—c3 Gf8—«7
4. Sgl—f3 d7—d5 
«. c4Xd5 Sf6Xd5 
6. e2—e4 Sd5Xe3 
7- b2Xc3 c7—c3 
8. Gfl_b5+. Sb8—d7 
». 0—0 c5Xd4 

!0. c3Xd4 0—0 
U. »4—e5 Sd7—1)6 
1«. h2—h8 Gc8—e6 

K gl—h2 Ge6—c4 
14. Gb5Xc4 Sb6Xc4

15. Hdil—-e2 Hd8—d5
16. Gol—«3 b7—b5
17. W fl—bl a7—a5
18. a2—a4 \Vf8—b8
19. a4Xbó \Vb8Xb5
20. WblXb5 HdSXb5
21. Sf3—d2! Soł—d«
22. He2—f3I i zwycię

żyły. Czarne przeó- 
zyły, że 22... Sd6—b7 
uio ra tu je  sytuacji 
ze względu na 23. 
W al—bl!

Kościół a szachy.
fst.) W wlskach średnich posiadał Kościół kato- 

’>ckt ogromną władzę, sięgającą ws w sjy,tk(e d ł.,.  
■zlny życia państwowego I prywatnego.

Papież koronował cesarzy i królów, rzucaj D« mich 
klątwę, jeśli sprzeciwiali się Kościołowi, caja 
®>ia była mu podttana. Potęga ta Promieniowała 
także na arcybiskupów, biskupów i księży, którzy w 
swoim zakresie pobladaM również wielką władzę. 
Prawo kościolme regulowało całą treść żyeia ezto- 
f ie k a , sięgając nawet do jego rozrywek.

Kościół poddał swej kontroli wszystkio gry, nawet 
hojniewinniejszs; dokładne przepisy określały, ktę. 
rym grom mogą oddawać się laicy, a którym księża. 
Gra w kości i w karty były surowo zakazane za- 
•omnikom i księżom, zaś biskupom groziło nawet 
*a»usipendowanie w urzędzie za nieprzestrzeganie 
togo zakazu. Poglądy na grę w szachy nyly jjato- 
Jiiasć podzielone, co pozostaje w związku z faktum, 
*• w Kościele katolickim, bez względu na jedność, 
kapującą w działaniach na zew-nątrz, istniały zaw- 
•to dwa skrzydła, jedno hardziej tolerancyjne, które 
r "  odwracało się całkowicie od świeckich rozrywek 
•d ru g ie  ortodoksyjne, które we wszystkich źiem- 
'Jtleli uciechach upatrywało tylko sidła szetong j 
'^wracało się od nich całkiem sztanownzo.

W Kościele nls brakowało zatom głosów, któro 
wypowiadały się przychylni' a grss w ssachy. W
drugiej połowie X III wieku wygłaszał Dominikanin 
lombardzki Jacobus Cessotes wśród ogromnego a 
plauzu wiernych kazania o zatelacb szlachetnej gry 
w szachy, którą należy pielęgnować i uprawiać. 
Mniej więcej w tym samym czasie napisał profesor 
teołogji w Paryżu G&tlenois swoją sławną symbo
likę szachową. Wiadomo również, ie biskupi, a na
wet paplsie, jak np. Lson X i Wiktor l i i  byli za
palonymi szachistami.

Z drugiej atrouy jednak nietoleraueyjue skrzydło
Kościoła występowało lem gwałtowniej przeciw grze 
w szachy. Zwłaszcza pustelnik Petrus Damiani zwal
czał grę w szachy wśród kleru i w tej sprąwie 
wystosował nawet list do papieża. Damiani pccią- 
gnął za sobą w walce z szachami licznych księży. 
Biskup paryski Eudes Sylly zabronił posiadania 
szachów. Synody kościelne w X II] XIV wieku, 
a nawet builte papieskie zabraniały księżom grecin 
w szachy. Pewnego księdza w ilaubitlon, który nie 
stosował się do tego zakazu, dotkliwie ukarano. 
Pewna sta ra  kronika opowiada, że w 1452 i-oku 
przybył do Norymberg! delegat papieski i wygłosił 
kazanie, w którem ostro napiętnował wystawne ży
cie i wezwał wiernych do spalenia aań, knnozystyćh 
trzewików, gier na  szachownicach itp. Po tom ka
zaniu spalono rzoczywliclo na rynku 71 sań, 3.640 
gier na szachownicach, 40.000 kości do gry i cały 
stos kart.

Z biegłam lat póglądy na grę w szachy zmieniły 
się I dzisiaj już żaden ksiądz nie zwalcza taj gry, 
która niewątptiwie\będzia Istniała tak długa, Jak 
długo duch i wyobraźnia będą miały coś do powie- 
dzwtlle

Rejestracja pomocniczych sił sanitarnych.
Dóbra organizacja sanitarna -  nakazem chwili.

Kraków, 10 lipca. Urzędy Zdrowia wszystkich 
pięciu Okręgów Generalnego Gubernatorstwa 
zwracają się z apelem do pomocniczych sił sani
tarnych w- kraju, aby ustnie lub pisemnie zareje
strowały się w odnośnych miastach okręgowych, 
w następujących placówkach: Kraków — AI-

; breehlstrusse lla , Lwów, ul, Konopnickiej 3; 
Lublin —  Gcrhardl Wagnerstrasse 6; Badom 
ul Traugutta 34; Warszawa _  ul. Koszykowa 37.

! Każda osoba (bez względu na płeć) —  posia
dająca przeszkolenie sanitarne nabyte w szpila- 
lach, w Ubezpieczalni Społecznej, w Czerwonym 
Arzyzu i podobnych instytucjach, względnie w 
ciągu odbywania służby wojskowej —  ma obo- 
wiązek podać w wyżej wymienionych placów- 

ach dane personalne, dokładny adrąs, przyna- 
.ezność narodowościową, rodzaj i czas trwania 
wyszkolenia sanitarnego; należy również zazna
czyć, czy dana osoba jest obecnie zajęta w sani
tarnym zawodzie.

Akcja rejestracyjna zmierza do dokładnego od

KRONIKA
L IP IE C

10
Sobota

Dziś: 7 Braci mm. 
Jutro: 4 N. po Ziel. Św.

Dzll obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Ujednostajnienie prawa 
patentowego dla Rzeszy i G. G.
Kraków 10 lipca. W myśl Dziennika Ustaw Rzeszy

« dnia 18 czerwca 1948 roku, m inister sprawiedliwo- 
. ' “ y W d a  wkrótce przepisy dotyczące ujed-

BU'a prawa paientowego i wzorów użyiko- (fwtnl Kraków, 9 lipca. W oałatnłoh diąłaeh zmarli
wyeh dla Bzeszy i Generalnego G ubernatorstw a._ .w Krakowie: Emilja
Istotnem jest to, że w projekcie do nowego rozporzą
dzenia przewidziane są pewne odchylona od obowią
zujących dotychczas przepisów. **

Obniżenie minimalnej wysokości 
zaliczenia w wewnętrznym ruchu 

kolejowym.
Kraków, 10 lipca. Od dnia 1 bm. na skutek starań  

Grupy Głównej Gospodarki i Ruchu w Izbie Central-

emerycie akarbowyiu: Jan Duhlal, lat 32, cukier
nik: Andrzej Krzan, łat 20; Aniela Siatka, lat 72; 
Ryszard Grzsiiak, urodź. wr 1943 r.; Marja Gencaa- 
ruk, lat 34; Stanisław Karpiński, lat 65, cieśla.

NOWY PRZYSTANEK KOLEJOWY. Na lin ji kole- 
jowej Kraków—'Zakopano 'został przed paru dniami 
otwarty nowy przystanek kolejowy w Skawie.

W K A W IA R N I „PA N I" dzisiaj w sobotę występ 
p. Dylążankl w oryginalnym repertuarze; jutro w 
medizielę. p. Kalinowskiego, przy nkompani^mancie 
Z. Dromki.

F e f/e to n  krakowski.

Tragedia podwórkowa.
prawowitej małżonki, strażniczki społecznej mo
ralności, toczy się piana.

Błysło... W oparach wpadającej mgły dudni 
grom. Opodal rozżarzają się purpurowemi iskier
kami djable oczy. Wyniosła, kształtna pierś obra
żonej faluje niczem wzburzony ocean.

—  Stul wargi —  szepcze zdławionym głosem, 
przypominającym syk węża, hijtnolyzująccgo ko
libra. —  Ty poprzedniczko ludzkości, według Dar
wina! Ty materjo do wycierania podłóg!

Cisza... Totem znów grzmi grom... Padają 
pierwsze krople deszczu.W sinej poświacie błyska
wic widnieją zielonkawe wykrzywione spazmem 
złości twarze, przestrzeń przecinają wyładowania 
polujących oczu. Nad niemi zaś kołuje, posuwi
stym, poinolnpni lotem cudny Amor, rażąc swemi 
iłocistem i strzałami serca podwórzowych bogiń. 
Tańczące lekko chochliki, elfy, dziwozony (czytaj 
karakony, myszy, szczury) zanoszą się szatańskim 
śmiechem.

—  Ja ci ty czcicielko miłości twarzyczkę w ni
cość przemienię —  huczy w grzmoty piorunów 
chuda postać. Balkony kamienicy wypełniają się 
baśniowymi widzami: na drągiem piętrze trzyna
stoletni syneczek Polihymnji szaleje z radości —  
plując z matematyczną precyzją na teatrum tra- 
gedji. Z  okna oficyny wylania się wątła postać 
kochanka Kaliopc z ołówkiem w cienkich pal
cach, notując skwapliwie fragmenty zdarzeń, bę
dącego bowiem w ustiiwicznem ' poszukiwaniu' 
tematów.

!nsl' raillU ogień błyskawicy przeotna 
czerń. Natenczas nadchodzi on —  rycerz, truba
dur pogromca niewieścich serc. Krok butnu, zwy- 
cięski, jakby wracał z turnieju, m/na dziarska, 
buńczuczna —  pewna zwycięstwa. Obrzuca oby
dwie swe bogdanki pełnym wyrozumiałej wyższo
ści wzrokiem i staje w bohaterskiej pozie.

—  A zatrzymajcież tempo swych języków, wy 
panny od dojenia krów! Będziecie zię tu przy

Scejia jak w romantycznym dramacie. Tylko,
^amiasl ponurego lasu lub celi mnicha, obraź 
przedstawia zwyczajne podwórko starej kamieni- 

P",d n," ren‘ stoid kubly Ie kmieciami, 
się niby widma czarne bezpańskie koty. 

Zapada mglisty przeddeszczotuy zmierzch. Ci- 
s,a... z  pod zmurszałych schodów wybiegi długi
*lZpdnn , r.a; ziowiają się dwie kobiece postacie.

, z nicb Ponura, groźna jak korząca ręka 
ku Uh'rn, ' 'riZle Pou,olr,ym- tragicznym krokiem 
nicM  ° C. :y ’ ej y0^  złowrogim blaskiem, 
pięści zaciśnięte, na wargach szyderczy uimieszek.

le. 0 ciemnieje... Hen z dali odzywa się grzmot. 
W garze na strychach jęczy jakiś glos... Postać 
widmo niewiasty stoi. Czeka... Źrenice jej skrzą 
się fosforycznemi ognikami. Wtem słychać piskli
we szczekanie małego psa. IV bramie wprawdzie, 
nie zamkowej i nie kutej z bromu, ale odrapanej, 
ze zwisającemi zewsząd pajęczynami ukazuje się 
druga kobieta. Kształty je j —  pełnej Wenus, 
'[branej w ostatni krzyk mody roku 19Ś.1. Lśniąca 
hnja bajecznie toczonych nóg —  wogóle dysząca 
namiętność.

Spojrzenia ich krzyżują się niczem szpady na 
mistrzowskich zawodach szermierczych i nagle 
z ust pierwszej bluzga potok soczystych, płynnych 
jak strumień srebrzysty, oczący swe chybkie wo
dy pośród szmaragdowych ruczajów —  słów.

~ Ty rybo spłaszczona r  morskich dziedzin —, 
jadalna, ale cuchnąca! (Aufar podaje tu w języku 
t. zw. salonowym) —  Ja et tu dam! Będziesz ml 
mojego na drogi grzechd •pt°'»adiała. —  Z ust

Aljechin jedzie do Królewca.
(St.) Niedawno bawi! w Berlinie, w przejeźdź U 

l Mouaebjuw, misitra św iata w grze w czachy, dr 
Aljechin, udający na wyścigi konna do Hoppe* 
garten. Zaiimtetikowanie m tatraa wyścigami świadczy, 
że szachiści uie «ą jednostronni i  fanatyczni, ja-k 
to eie nie jedno kro»tnit o nich aądzi.

\V BeiM.Łnie jeden z szachistów z Królewca poproaił 
Aljechina, by odiwiedzil jego miasto. W odpowiedzi 
na to m ię ta  pokazał mu cały stos listów z ztpro 
szeniami do różnych wielkich m iast niemieckich i 
zagranicznych. Dzidki interwencji zastępcy kierów- 
uika Wiehkon.iemiecikiego Związku SzachtAcego-, pro
kuratora^ Posła, m istrz zgodził się p-rzyjecluió w lip- 
cu do Królewca, celem rozegrania dwukrotnie par
ty j równoczesnych z 40 przeć i wu i kami.

W związku z tern dr Aljechiu oświadczył ni. in,
— Cieszę sic bardzo, że poznam inetropalje Frus 

Wschodnich. W grze w szachy odzwierciedla aię 
często duchowa siła człowieka. O ile wiem, w 'Pru
sach Wschodnich mieszkają bardzo silni szachiści. 
Ja wezmę się ostro do nich. Proszę wyrazić im 
moje pozdrowienia i powiedzieć, że muszą dać wszyst
ko ze siebie. Zmuszę ich do tego, gdy będą zo mną 
grali.

Odpowiedzi Redakcji.
P. C. Bohaczek Maków Podhalański. Osi,kujemy 

sa słowa uznania • nadesłany pod naszym adresem 
garnitur gustownie i praktycznie wykonanych
chów. Naszem zdaniem, giormki białe dla lepszego 
odróżnienia powinny mieć czarne główki i przecina
nie; czarne; giermki, białe główki. Co do dalszych 
kwestyj, prosimy zaglądnąć do Redakcji którego
kolwiek duła, za wyjątkiem sobót, w godz. S—10 ra . 
no lub 16—17 popot. ła

„Chimera czy miłość?" -  
w Starym Teatrze.

Miłośnicy dobrych sztuk scenicznych doczekają 
się wkrótce wystawienia na scenie Starego Teatru 
naprawdę ciekawej i wartościowej sztuki .1. Ber. 
ra pt. „Chimera czy miłość?* *1 Poza walorami Ka
rnej sztuki należy podkreślić udział wybitnych sił 
scenicznych w osobach pp. Wandy Żeromskiej, 
Czesława Strzeleckiego, Kazimierza I'ubts|uku, 
Bronisława Kaszowskiego oraz Jerzego Bubezaka, 
z którycli każdy reprezentuje wybitny dorobek 
sceniczny i niejednokrotnie zwrócił na siebie u- 
wagę ciekawemi kreacjami ról. Z przyjemnością 
zobaczą bywalcy teatralni wybitnego artystę C. 
Strzeleckiego, którego pamiętają z niejednej sztu
ki, a zwłaszcza ze świetnej kreacji samozwańcze
go urzędnika banku z „Zwyciężyłem kryzys". 
Reżyserję prowadzi Strzelecki. Prentjera w piątek 
16 bm. o godzinie 18-tej, następne przedstawienia 
w sobotę o godz. 15.30 oraz o 18-tej i w niedzielę 
o tych samych porach. Przedsprzedaż biletów od 
13 lipca w kasie Starego Teatru.

„Opera w kratkę" w Starym 
Teatrze.

zwierciedlenia stanu liczebnego istniejących sil 
sanitarnych w kraju i ich rozmieszczenia w po
szczególnych okręgach. Dotychczasowe obserwa
cje wykazują nierównomierne rozmieszczenie sił 
sanitarnych; niektóre okręgi posiadają ich nie
dostateczną ilość. Na wszelki przypadek powinny 
być już teraz przeprowadzone zarządzenia, któ-
reby —  w związku z przedłużaniem się wojny _
nie pozwoliły rozszerzać się niebezpieczeństwu 
grożącemu ludności Generalnego Gubernatorstwa.

Prały wszelkich katastrofach żywiołowych, po
żarach, atakach lotniczych, ludność ponosi dla
tego wielkie ofiary, że nie zorganizowana w porę
pomoc sanitarna przychodzi z akcją zapóźno _
bądź w stopniu niedostatecznym w związku z ma
łą liczbą zgłaszających się pomocniczych sił sa
nitarnych. Aby pomoc sanitarna była zbawienna 
i skuteczna —  organizacja jej musi być zgóry 
przygotowana i przemyślana do najdrobniejszych 
szczegółów.

•nej, Kolej Wschodnia obniżyła m inimalną wyookość
zaiiozeinia w wewnętrznym ruchu kolejowym z kwo
ty 50 na 40 zł. 'Jem samem przywrócono zgodność 
przepisów kolejowego regulaminu ruohu dla Gen. 
Gub. z regulaminem ruchu Bzeszy. Nie uwzględ
niono natom iast wniosku o wprowadzenie zaliczek 
w gotówce z uwagi na związany z tem nadm iar p ra
cy w zakresie techniki ekspedycyjnej i połączonych 
z m ą kosztów.

Zmiany w punktach przydziałów 
w Gen. Gub.

Kraków, 10 lipca. Na terenie Bzeszy przeprowa
dzono niedawno pewne zmiany w punktacji przy
działów ubrań i pokrewnych artykułów. W odmie
nieniu do tych aamych artykułów analogiczne zmia- 
•ny przeprowadzono w punktach również i w Gen. 
Gub.

Kronika żałobna.

Każda rewja przypominać powdnna majonez, 
do którego, jak wiadomo, wchodzą przeróżne in- 
gredjeucje, nieraz o przeciwnych sobie sn.rkacli, 
uzupełniające się jednak w tej kombinacji. W 
majonezie i w rewji powinno być tr*ebę soli iłu 
wielickiej, tam ałlyckiej), trochę pieprzu, cukru 
i wielu innych składników, prócz jednego tj..„ 
lukrecji! Trzeba przyznać, że rewja, którą widzie
liśmy w piątek w Starym Teatrze, skombinowana 
była według lej recepty i że p. Stefańska okaza
ła się dobrą „kucharką".

Bogaty program składał «lę z lletuycb m i i i  
zbiorowych, skeczów, aryj I pieśni oraz tańców, 
a że każdy z tych numerów bardzo odpowiednio 
był obsadzony, więc publiczność bawiła się 
świetnie, obdarzając artystów sutemi oklaskami 
i domagając się bisów.

Na pierwszy plan wysunęła się Zofja Wlraka, 
z którą Kraków sympatyzuje z czasów przedwo
jennych. Artystka ta, obdurrona wybitnym talcu- 
łem parodystycznym, świetną dykcja, mimo nie
zwykłej szybkości, z którą umie każdego „ti.ga- 
dać na śmierć", stanowiła jedną z głównych a- 
trakcyj przedstawienia. Jej monolog (partner, do
mniemany lekarz nie dochodził do głosu), w któ
rym krakowska „paniusia" opowiedziała wszyst
kie perypetje życiowe, zanim doszła do główne
go celu swej wizyty, wstępnym bojem zdobył 
sympatję publiczności. Tańce parodyslyczne, wy, 
konano wraz z p. Dwornlcklm, jak również jej 
występ w parodjach oper, spotkały się z żywem 
uznaniem. Posiada ona niezwykły nerw sceniczny, 
oraz wcale dobry glos, który nawet w humory- 
stycznych parafrazach brzmi przyjemnie. Dzielnie 
sekudował jej p. Dwornickl i p. Ilcrmiskl w roli 
młodego małżonka w skeczu „Omal noc poślub
na". W zakresie śpiewu usłyszeliśmy m. in. 
arję Adeli z „Nietoperza" w inlerpretacji pp. Le
ny Fcrry, która zyskała niezwykłe powod tonie, 
oraz p. Alfreda Czopka, który lym razem miał 
wdzięczne pole do popisu dla swego dźwięcznego 
głosu. Jego interpretacja pieśni „Szumią jodły na 
gór szczycie" i „La donna ć mobile" i in. wypa
dła bardzo korzystnie. Taniec reprezentowała 
ulubienica publiczności —  przemiła, jak zwykle, 
Zofja Wlęclawówna: odtańczyła utwór Verdiego 

niezwykłą maeslrją. Również druga jej choreo
graficzna interpretacja utworu p. Radzika wy
padła bardzo dobrze. Pan Dworolekl zarówno 
w skeczach, jak też w scenach zbiorowych pa- 
rodji oper okazał się, jak zwykle, zdolnym ar
tystą. Tosamo zresztą da się też powiedzieć o pp. 
Polatowskiej, Huratow skini, Mowkalewlrzu. Uda
na ta rewja kończy się finałem —  trawstaclą 
opery z udziałem sśśzyalkicii arlyzlów, obfitują
cym w różne, bardzo śmieszne chwyty. Publicz
ność w najlepszych humorach opuszczała salę.

X.

W Y N IK I CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
i W KRAKOWIE w dniu 10 bm.: 33, 88, <3. 21, 18.

mnie prawdować. Jam pan wasz i władca i wy- 
biorę tę, której czar bardziej mię oszolotai —  po
syła pełne cepłej słodyczy <pojr:enie pysznej 
Wenus.

Złośliwe chochliki wzięły się teraz za ręce i 
otaczają coraz ciaśnie/szem kołem spierających 
się. Bóżanno-zloty zaś Amor razt plekielncmł 
strzałami serca. Aż coś plusło —  W enus łapie się 
za policzek. Na marmurowej karnacji policzka 
maluje się pięć palców. W  tej chwili rycerz do
bywa miecza, I. :n. wyrywa swej najnowszej 
/laminie parasol i w .efektow nej pozie rzuca się 
pomiędzy zwaśnione.

—  Chcecie obydwief Chcecie, żebym wam zba
dał ilość kości w kręgosłupie, wy wydru prze
klęte!... « * r

Chór chochlików pęka kaskadami śmiechu —  
Natomiast czcicielki Asturte zwarły się ze sobą 
w ciasnych uściskach. Do uszu widzów dolalywa- 
/  oddechy oraz trzeszczenie

L .SkrfC0,nf, Pn! ' e cł«u»Wtn»v ta włosy, k ędy 
niekiedy spadały niby bomby rozpryskujące cięż-
Kie dyszące żarem nienawiści słowa:

—  Ty żmijo...
~  I W c:Vścicielko brudów domowych!
Baptcm odskoczyły od siebie. Wpiły w swe 

rozgorączkowane twarze płomienne źrenice i ko- 
bieta-widmo wrzasnęła:

-— Złóż swe wargi na... i
,\ałenczas bryznął ogień piorunu. Potem zale

gła tępa cisza. Podwórzowa bogini miłości, pel- 
liokształtna Wenus rozpłynęła się we mgle.

Trubadura pochłonęły czeluści ziemi. Tylko zie
lonkawa zjawa tkwiła tyłem do bramy, wygięta 
w półkolisty luk, ponawiając co moment swe u- 
prjejmi' propozycje.

.4 na kostkach bruku leżało ciałko różannn- 
złote Amora, który z bólu nad upadkiem „SztuM  
Kochania'1 —  popełnił samobójstwo.

JERZY KG LI C i ,



4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 159. Niedziela, 11 lipea 1943.

ć & W

N O VASCĄBIN
do niezawodnego I dogodnego *4 
leczenie świerzbu. Noveicabln /  
|M t bezbarwnym aromatycznym 
Pfynem, nie plami, nie niizczy 
bielizny i ikraca znakom icie  ’X

okrea kuracji,
^czyniąc ją nie k ło p o tliw ą  A A

►UpoasctUw y
Jest niezbędnym I niezastąpio
nym preparatem do zwalczanie 
plagi świerzbu. Opakowanie: 
Flakon a 75 cir* do jednorazo
wa! kuracji, cena Zł. O. —  Do 
nabycia w aptekach I drogeriach 

Dr. A. Wuta.A. G. bakan

K S I Ą Ż K I  kupujem y
płacimy dobro ceny.

ANTYKWARJAT S. A D A M  
Kraków, ul. Szpitalna 16.

Dwie prakluhantkl
zdolne do cerowania 

przyjmiemy na dobrych wa
runkach.

T K A L N I A
Kraków, ul. Starowiślna 43.

piękny złoty sygnet. 
Kraków, ul. Miodowa Nr. g/14.

Dziewczynę
z gotowaniem, dochodzącą lub na

stale, przyjmę zaraz. 
Kraków, ów. Sebastiana 20, m. 3.

KALKOMANIA
Z. W I K T O R C Z Y K  

Warszawa, Nowogrodzka 40/6. i
Patrz ogłoszenia drobne.

S l e r e o a i s o  n u
fotoaparat

„ROLLEIDOSKOP" 4.5 :10.7
na błony kupią. Dobrze zapłacą
lob zamienię. Kraków, Dietla 103/4

Pa. 10. FARBENIDUSTRIE 
A. O.

DWORY k. KATOWIC 
poszukuje

2250 robotni HO w 
męzczuzn i Kobiet
kwalifikowanych i niekwa- 

lifitoowanyeb.
Dogodne warunki pracy i 
płacy. Dobre wyżywienie 
i pomieszczenie zapew

nione.
Dodatek rodzinny. 

Bliższych inforraaoyj udzie
lają Biura Informacyjne 
dla pracowników umysło

wych i fizycznych 
w Krakowie, Burgstr. (ul. 
Grodzka) 60,
w Radomiu, Roichstr. 11, 
w Lublinie, Sw. Duska 9, 
we Lwowie, Adolf łlitier- 
Ring 11,
w Warszawie, Neue Welt 
59,
w Warszawie, Praga, Tar
gowa 21. * 7l53k

Obejmę dzieriawe
cale gospodarstwo rolno w okolicy 
Krakowa, względnie obszar ziemi 
nadający się pod uprawę warzyw 

pod Krakowem.
Zgłosi.: Doniec Krak., Kraków, 

„Nr. 5023 P“.

H A R W o m
pianowa, 80 bas. tanio do sprzodanla
Kraków, ul. Bożego Ciała Nr. 6/5.

Cukiernicze maszyny
do keksów „Spckulatiusma- 

eohine" z dwoma walcami,
walcówka do ciasta „Teigwulz- 
maschine", mieszarka do cia
sta marki „Werner & Ploide- 
rer", pojemność 55 lt„ do kek- 
ców „Duenprctte" poj. około 
10 lt.. formy do biszkoptów 
około 00 4 14—10 ezt,. silnik 
elektryczny 8 KM. Iłrown Bo- 
vori na łożyskach kulowych, 
krótkozwarty 220/380 y \  ma
szyna do lodów Nr. 4, okazyj

nie do sprzedania. 
Wiadomość:

Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 2747".

Potad połzukują
Buchaltor bilansista, administra
tor. place, podatki, prace admi
nistracyjne, organizuje księgo
wość, udziela porud, nadzór nad 
księgowością, ramowy plon kont, 
niemiecki, polski, przyjmie pracą 
od zaraz stale, godzinowo — 
przed i po pot., bierzo prace do 
domu. Zyt.: Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
46 pod „368". 7080k
Osoba bezwzględnie uczciwa, zna
jącą oię dokładnie na eospodur- 
otwie, poszukuje pracy do jedno] 
osoby. Zgłoszenia pod „280" Biu- 
oooby. Zgl. pod „230“ Biuro Ogło- 
bzeń Krajna,'Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 7081k
Bueholtsrka-bilnnsistka, wszystkie 
systemy, zmieni posadę na dobryoh 
warunkacli. Zglosz.: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4963".

Biuralistka starsza, częściowa zna
jomość języka niemieckiego, steno
grafia polska, maszyna, ostatnio 
zatrudniona wSpóldz. Roln. llandl. 
poszukuje posady. Zgłoszenia: Go
niec Kruk., Kraków „Nr. 3697:". 
Chemik, obecnie magazynier Fa
bryki Wyrobów Metalowych, zna
jomość języka niemieckiego zmie
ni posadę. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr 4938". 
Starszy technik dentystyczny po- 
szukujo posady na prowincji, wy
konuje wszelkie uzupełnienia ja
my ustnej. Odpowiedzi kierować: 
Pluta, Łnpczyca, p. Bochnia. 
Szesnastoletnia panienka, znająca 
początki nioszynopisma, stenogrn- 
fjl, poszukuje praktyki! biuro, 
sklep, adwokat. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 2816". 
Samotny emeryt przyjmie jakie
kolwiek zajęcie na wai w ma
jątku no czas letnich miesię
cy bez żadnej dopłaty. Łaskawe 
zgłoszenia uprasza się kierować 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
2835".
Rzędca-ekonom, poszukuje posa

dy ordynarja lub kawalerska. — 
Szkoła rolnicza, długoletnia prak
tyko. Warunki skromne. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kroków, „Nr. 2458". 
Pielęgniarka kwalifikowana po

szukuje posady do niemowlęcia 
lub osoby starszej, ilu wyjazd 
(najchętniej wieś). Adres: Kra- 
ków\ Długa 11, II p., m. 2. 
Budowniczy uprawniony. Polak, 
energiczny, podejmie się kierow
nictwa robót budowlanych, ziem
nych i mcljoracyjnych, najchęt
niej na wsi lub we dworze, za 
skromne wynagrodzenie miesięcz
ne. — Zgłoszenia: Gonieo Krak,. 
Kraków, „Nr. 3856".
Lskarz-dontystka (starsza) szuka 
odpowiedniej pruey. Oferty tylko 
listownię: Państwo Zaremba Kra
ków, Dietla 21, m. 12, dla „Le
karki". 2856
Emerytowana nauczycielka szuka 
pracy za utrzymanie we dworze, 
może pomóc dzieciom w nauce, 
w prowadzeniu rachunkowości, 
koresponodcncji, zastąpić panią 
w niektórych zajęciach przy go
spodarstwie, wreszcie może się 
zając referencją, cerowaniem itp. 
czynnościami. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 2898". 
Młoda, wykształcenie handlowe, 
znajomość buchalterii, języka nie
mieckiego, leez uie perfezt, kil
ka lat pracy w interesie, szuka 
posady kasjerki, ekspedientki, e- 
wentualnie poprowadzi samodziel
nie Jakikolwiek interes. Może zło
żyć kaucjo. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 2963".
Były urzędnik adm. gminne], 
z dłuższą praktyką biurową gmin 
zbiorowyoh, ostatnio urzędnik 
wojsk., poszukuje posady w gml- 
naoh, sekretarza, pomocnika. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3105“ 
Urzędnik miody, energiczny, szu
ka posady, chętnie w większym 
majątku, miejscowość obojętna. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 3211".
Zarządca, szkoła roln., 15 lat pra
ktyki, dobry administrator, ener
giczny, sumienny, kawaler, po
stukuje posady zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6884k" 
Szoftrskiego pomocnika posadę 
przyjmę, posiadam 2-lctnią prak
tykę ślusarską, oraz szkolę jazdy 
samoeh.. najchętniej w Krnkow- 
skiom, z utrzymnniem. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr 6782k" 
Młody, lat 22, energiczny, języz 
niemiecki, Gimnazjum, Kurs Sz-ko- 
ły Przemysłowej, poszukuje posa
dy w przedsiębiorstwie budowla
nym. warsztatach lub magazy
nach. Chętnie wyjazd na prowin- 
oję. Zgłoszenia pod „351“ Biuro 
Ogłoszeń F. Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 7098k
30-letnla szuka zajęoia na przco- 
poiudnie w domu, bardzo chętnie 
u samotnych osób. Zgłoszenia poił 
„Zaraz" Biuro Hupczyc, Kraków, 
Jagiellońska 7. 3053
40-lstni, zupełnie osamotniony, 
uzdolniony, studja ekonomiczne, 
pracować będzie na tkomnych •wa
runkach, nawet fizycznie na roli, 
handlu, przemyśle za pomieszcze
nie i choćby częściowe utrzymnnte 
Oferty: Biuro Majewski, Kraków, 
WW. Świętych 8, pod „Życzli
wość". 1063
Krawcowa poszukuje pracy w <lo- 
mach prywatnych. — Zgłoszenia: 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr. 3333“ 
Nauczyciel jazdy konnej i ujez- 
dżaez, Holender, 26 lat, żonaty, 
dłuższy pobyt w GG, szuka od
powiedniego zajęcia (tylko wyższo 
stanowisko). — Oferty: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 3465".

Kupna
Kupujs, ocenia znaczki pooztowe 
„Filutelia", Kraków. Długa 14. 
Kupią natychmiast dobra tokar
nię bez pośredników. Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 4986".
Kuplą łóżeczko dzicciąco z siatka
mi w dobrym stanie. Zgłoszenia: 
Kraków, telefon 144-36.
Spnniol hrązowo-biaty szczeniak, 
poszukiwany. Zgłoszenia: Kraków 
Retoryka 1, m. 11. godz. 7—8. 
Kuplę kużdą ilość kuotów do 
świec. Oferty do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 2203".
Kuplę sklep z koncesją do pro
wadzenia w dobrym punkcie, ga- 
lantoryjny lub inny. Oferty z ce
ną do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 2205".
Kuplę ludne ubranie, epodnle, 
trenoz I koazule mąskie, średnia 
wielkość, dobrze zaplaeą. Zgtosz.: 
pod „114" Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupuję wszelką gardorobę męską, 
dumską, dziecięcą, bielizną I inne 
używane rzeczy. Ne żądanie przy
chodzę do domu. Kraków, Staro
wiślna 80 (sklep używ rzeczy), 
telefon 223-87 8747k
Za gotówkę kupuje spodnie, mary
narki, ubrania, trencze itp.: Kra
ków. Starowiślna 80. eklep telefon 
228-67. 4699k
Dywany, obrazy. Kupno, eprzedaż, 
oceun: Kraaów, Florjańska 8. 
Zegarki kupuje — sprzedajo, 
przyjmuje w komis. Kraków, 
Wolnica 8, Zegarmistrz. 7086k 
Plecaki poszukiwane przez. Ko
mis. Kraków, Starowiślna 18. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderooy I bielizny kupuje 1 
eprZfldaje za gotówką: Kraków, 
Plerockiego 4. 746
Kupujemy ubrania, treneze, futra, 
Hs>. Ilywauy, kilimy, kryształy, 
npara ty  fotograf., maszyny n iw i
skie, obrazy i inno rzeczy: Komis 
Kraków, Plac Dominikański 4.

Gotówkowe kupujemy stale: ubra
nia mąskie, kostjiuny damskie, 
płaszcze damskie i męskie, futra, 
patefony, płyty, nawet połamane, 
kilimy, różne nparaty techniczne 
tylko w pierwszorzędnym stanie: 
Kraków. Krakowska 36. — sklep 
używanych rzeczy. 2399
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srehroych, niebieskich, 
błnmów, dywanów, kilimów, chod
ników. maszyn „Singera", maszyn 
pisarskich, patefonów, płyt, sre
bra, platerów, porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9, 2677
Książki kupujemy, szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Karaibskiego, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 I Krakow
ska 18, tel. 114-38. 2970
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówką: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 3230
Kupujemy gotówkowe używane 
ubrania, płaszczę, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegnry, 
oraz inno wartościowe rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7, sklop. 
Sypialnię jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane, ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 3303
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. 
Kupujs obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie; Wz- 
wrzeoki, Kraków, Wiślna 9. 3311
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salou Obrazów. 3536 
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalskl, Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy, 
ubranin. trencze: Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
derobą przez Komis. — Kraków, 
Adoif-Hitler-Plata 12 w podwórcu. 
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, Adolf-Hitler-Platz 
12, w podwórcu, Kraków. 3778 
Kupuję używane ubrania męskie, 
damskie i dziecięco, oraz bielizną, 
swetry i obuwie również pojedyn
cze oząici garderoby, nawet nie- 
nadające sią do noszenia. Zgłosze
nia od 9—1. lub zawiadomić pocz
tówką, Kraków, Starowiślna 23/9, 
dozorca w podworou. 4615
Srebra połamane lub fasonowe ku
puje. płacę najwyższe ceny. Ga
jewski, Kraków, Starowiślna 26, 
sklep zegarmistrzowski. 4152
Książki rolnicze, kupują. Kra- 
jców, Grzegórzecka 6/8. 4G11
Szachy poszukiwane przez Komis. 
Kroków, Starowiślna 18. 4823
Patefen walizkowy w dobrym 

stanie, zaraz kupię. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4790". 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 1742k
Zwierzęta dzikie: aarny, iiay, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków 
zkrytka pocztowa 275. 5012k
Gatębła razowe, ptaki śpiewające, 
króliki 1 drób rasowy kupuje I 
sprzedaje Hodowla drobnych rwie- 
rzut, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Żelazko elektryczne w dobrym sta
nie kupią eweut. zamienię za czaj
nik elektryczny. Wiadomość: Kra
ków. Karmelicka 9/J0 oficyna, po
południu. 7010k
Rower damski w pierwszorzędnym 
stanie, kupi Lankosz, Kraków, 
Strndom 18. 6956k
Zlały sygnet, łańcuszek, medalik, 
kupią. Kraków, Mikołajska 12/4a 
od 4—5. 6490k
Srabrnę papierośnicę, koszyczek, 
kupię. Kraków, Mikofajjska 12/4a 
od 4—5. G489k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 5318k
Kuplę każdą ilośd pustych pu

dełek z paaty do obuwia. Zgl.: 
Kraków, św. Tomasza 27/3. od 
godz. 12—15. 71O6k
Klubowy garnitur skórzany, po
rządny. kupię. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej. — 
Sklep tapioerski. 2210
Kełdry jedwabne, porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklop tapioerski. 
Kosiarkę i żniwiarką w dobrym 
stanie kupię. Zgłoszenia z opisem 
i cena: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2558".
Protezy zębowe stare kupuję: 
Kraków, Długa 5/4, od g. 9—10. 
Kuplę psa łańcuchowego ostrego. 
Zgłoszenia: Stanisław Rzegooiński 
Kraków, ul. Szpitalna 36. 2824
Parski dywan mały, duży kupią. 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Florjańpkiej, Sklep tapioerski. 
Łóżeczka dziecięco kuplę. Kra
ków. św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapioerski. 2767 
Kuplę stare i uowe zęby: Kra
ków. Krakowska 18/6, od godz. 
8—10. 5—6. 9263
Kupuję używaną gurderolię: Kra 
ków, Bracka 10/7. oficyna. 4357 
Wóz gospodarski jednokonny albo 
lekki na parę koni w dobrym sta
nie kupie. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr. 4663". 
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundiu", Kra
ków. Adolf Hitler-Platz Nr. 37. 
Zegarków damakiob, męskich. wy
robów ze srebra, auaratów foto
graficznych poszukuje dla klienta 
„Dom Pośredniczy", Kraków, Sta
rowiślna 47. 7131k
Patefony, harmonie kupuje dla 
klijentów „Dom Pośredniczy", 
Kraków, Starowiślna 47. 7132k
Parawan ozdobny i serwiantką 
oszkloną kuplę. Wiadomość: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 2840". 
Poszukuję' pięknego kryształu, 
porcelany na 6 i 12 osóIT figurek 
porcelanowych, pięknego dywanu 
perskiego. Zgł.: Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, iw. Tomasza 26 . 5069

Sprzedał
Maszynę do szycia, sprzedam. 
Kraków, Sławkowska 30/8. 4505
Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, ul. Bożego Ciała 
SI. ra, 7. 4504
Harmonię nowoczesną, registry 
automatyczne, 80 basów, luksuso
wo wykonanie włoskie, okazyjnie 
sprzedam: Kraków. Dietla 60, m. 9

maszynę do szycia krytą, laduą 
tanio sprzedam. Kraków, zw ierzy
niecka 9/1. 4679
Bucik: damskie brązowa czółenka 
39 sprzedam. K rago w, Długu 14/5. 
Firma St. Chwiłkowskl, Zakład 
zegarmistrzowski pod. Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterią, wyroby sebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Patełon 2-sprężynowy walizkowy, 
płyty iwlskia i niemieckie sprze
dani. Kraków, Starowiślna 86.3. 
Dwa krzesła obite skórą oraz lam
pa o 4 żarówkach do sprzedania. 
Oglądać w niedzielą od 9—11 ra
no. Kruków. Dojazdowa 5, m. 7. 
Hurtownia Kupców Polskich, Kra
ków, Krupnicza 11, tel. 222-88 — 
Magazyn soLoo-zupaljczuny. ulica 
Warszawska 31a, teief. 222-80. Ma
gazyn towarowy z bocznicą kole
jową ud. Prądnicka, teief. 222-95. 
Korzystne źródło zakupu dla pp. 
kupców i spółdzielni. Dział 1: to
wary spożywcze — korzenie, na
miastki herbaty, namiastki, przy
prawy do zup, kostki, budynie, 
kisiele i t. d. Dzlat 11: towary, go
spodarcze: mydlą nam., proszki do 
prania i czyszczenia, pasta do bu
tów, ułtranunryna. barwniki, ezrao- 
tki i t. d. Dział 111: Kosmetyka 
wszelkiego rodzaju. Na życzenie 
wysyłamy cenniki. 5095
Plaski ostrowłose łozteriery 0-ty- 
godniowe, czystej rasy sprzedaje 
Kraków, Sienma IB. m. 2. 7155k
Buty mąskie sznurowane Nr. 43'/> 
oraz damskie białe Nr. 38 w bar
dzo dobrym stanie sprzedam. Krn- 
ków-Podgórze, Dudzińskich 8 m. 1. 
Płaszcz damski wełniany czarny 
sprzedam. Godz. 13—17. Kraków, 
Bema 4 m. 5. Osiedle Oficerskie. 
Sprzedam suknią a c u ię  jedwab
ną, patefon dwuspreżynowy waliz
kowy, otomaną. Kraków, Lubomir
skiego 43. parter lewo, godziny 
wieczorowe. 4437
Wózek sportowy Konkon. ohrom- 
nikiel. z budką do sprzedania. Kro- 
ków. pi. Słowiański 2/16, g. 17—20. 
Zegar szafkowy i koo sprzedam. 
Kraków. Barska 12, pomtaer. 
Suknia w kwiaty w dobrym sta
nic, koetjum ciemny damski zogo/- 
rek uiarkowy sprzeda. Kraków —■ 
Grodzka 12/2. 4905
Maszyna Singera krawiecka 81 K. 
13 do sprzedania. Kraków, Bożego 
Ciała 23-2. . 4909
Hulajnogę masywna na balonach 
sprzedam. Kraków, Augustiańska
10 II p. Fuehs w godz. li!—14 1
18—-20. 4015
Ubranie męskie, eiemmo-poplelate, 
w dobrym stanie — sprzedam. 
Kraków. Mały Rynek 7. m. 1.
Do sprzedania Leica l i l a  Sflmar 
1:2. Kraków, Batorego 22, m. 4. 
Sobola 1 niedziela od 17—19. 
Wózek Konkon głęboki w dobrym 
stanie 1 kuchenka żalezna do 
sprzodania. Kraków, Radziwlłlow- 
ska 15, m. 10, w godz. 8—0 wiec®., 
w środę 5.30--6.30. 4067
Książki sprzedam: Herbem Nie-* 
oleckiego b. dobry stan, historia' 
sztuki, dzieła historyczno, komplet 
literatury powsz. powieści bibl. 
dzieł wyborowych, dzido o życiu 
z.wierząt Itrehina. Kraków, ul. 
Kielecka, 35, I p. 4878
Mszał rzymski, mszał żałobny 
1 rytuał większy dla kapłanów do 
służby Bożej sprzedam, zupełnie 
nowe, b. ładne wydanie. Zgtosz.: 
Gonieo Krak. Kraków. „Nr. 4979". 
Zamki zwykło drzwiowe Bisa orać 
zawiasy takie sprzedam. Zgł.: Go
nieo Krak.. Kraków „Nr. 4980”. 
Lisa niebieskiego sprzedam. Kro
ków. Dwernickiego 3, m. 5.
Koralo sprzedam. Wiadom.: Kra
ków. Biuro Ogłoszeń Hlemna 12. 
Garderobę i bieliznę męska.1 dam
ską, prześcieradła, obrazy i ramy, 

rozpylacz ogrodowy sprzeda Willa 
przy ul. Wyspiańskiego 14 w Kra
kowie. 5022
Tapczan jednoosobowy (włosie- 
puch), serwis porcotanowy 6 osńb, 
kapelusz, bielizna męska, porcela
ną wybrakowana. Kraków, Staro
wiślna 29, m. 38. 5024
Tapczan jednoosobowy, zegarek na 
rąkę „Patckn" superaiowoozesny, 
obrazy, koszulo męskie, inne — 
sprzedam. Kraków, Szlak 17 m, 5
11 p. 5025
Ubrania b. eleganckie piękne ja
sne ora).; ciemne okazyjnie sprze
dam. Kraków. Dietla 93. m. 4. 
Ubrania a pierwszorzędnego mate
riału sprzedam. Kraków, Szlak 4, 
m. 4. I p. 5040
Motor do młócenia 12 P. S. marki 
Krausa et Comp. do sprzedania. 
Kraków, skrzynka poozt. Nr. 96. 
Sprzedam kilim 3X2, oraz ubranie 
wizytowe, pierwszorzędny elan. 

Wind.: Kraków, Rakowicka 3/7. 
Płaszcz lilnły i pantofle Nr. 37 w  
dobrym stanie sprzedam. Kraków. 
.Jasna 5, m. 6. 5057
Pompy odśrodkowe do wszelkich 
celów, wydajność 50 do 3000 
litrów/minutę, dostarcza ze składu 
lub krótkoterminowo Biuro Tech
niczne Tnż. Jan Rolle, Kraków, 
Fiorjańska 20. 5066
Sypialnię kompletna orzech kau
kaski. sprzedam. Wiadoin.: Kra
ków, Sławkowsko 3. in. 54, godz. 
16—17. 5073
Patełon elektryczny ze wzmacnia
czom Paillard okazyjnie Kouc. 
Chrześcijański Sklei: Komisowy 
Kraków, św. Tomasza 26. 5058
Kosmetyka, >wody kwiatowe, ko- 
lońnkio, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kre
my. szampony, szminki pudry dla 
dzieci soje do nóg itd. poleca po 
cenacjj. «ryginatoych tyilko .kup- 
oom. drogerjom. aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków, Krupnicza II — 
telefon 222-88. 5072
Pieprz nijninstfca ; wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtownia 
Kupców Polskich. Kraków. Krup
nicza 11. 3075
Pianino zagraniczne, czarne, pły
ta metnlown. piękny ton. sprzeda 
Koncesjonowany Sklep Komisowy 
Kraków, św. Tomasza 26. 5085
Porcelanę stołową, 6, 12 osób, sre
bro 6, 12, kryształy, dywany per
skie. smyrneński].', maszynowy, 
chodniki, sprzeda okazyjnio Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kra
ków, św. Tomasza 26. 5686
Miotły, szczotki d<o ubrań, do bu
tów, mazaki, do szorowania, do za
miatania, do rąk po cenach fabry
cznych. Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupniczą 11. 
Maszynę do szycia szaf- /ą, nuj- 
ziowocześmiejszą, wózki portowe 
dziecięca — okazyjnio sprzeda 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków', św. Tomasza 26. 5083
Fortepian Biiscndorfer. angielska 
mechanika, sprzeda kaizyjnie 
Chrześctijnńaki Sklep isowy,
Kraków, św. Tomas/' 5084
Dywany, obrazy, s kupno,
ocena: Kraków, i  , 8.

Pasta do obuwia czarna, 18 zł. kg.
na kompozycji terpentynowej. Za
prawa do podłóg w kolorach bia
łym, orzech jasny, orzech ciemny, 
mahoń. Sprzeda w' biaszaukach l l  
kg, i paczkach 25 kg. Kilogram 
16.26 zś. „Bazar", Warszawa, Prze
chodnia 7. Przedstawiciele pogz.u, 
kiwani. 7140k
Uwaga Prowincja! Tanie źródło 
zakupów. Wytwórnia wag i arty
kułów gospodarstwa domowego. 
Firma Dybiee, Warszawa, Duka 33 
Młyńskit maszyny, motory gazo
we, wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102 44. 1324
Hydrofary, kompletno domowe wo
dociągi automatyczne urządzenia 
filtracyjne dostarcza krótkotermi 
nowo Biuro Techniczne Inż. Jan 
Kolie, Kraków, Florjańska 20. 
Matsracs wlóeiennc, dwu kom
plety, aprzedam. Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6573k
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena:
I. . Wiadrowski, Kraków, Floriań
ska 7, w podworou, 5249k
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do sprzedania. Kraków. Starowiśl
na 44, stolarnia. 5247k
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, craz drobną galante
rią poleca: K. Jamroi, Kraków, 
Grodzka 28. 3014a
Msbls kuchenne 1 pokojowe pole
ca Magazyn, Kraków, Starowiśl
na 79. 4700k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne, oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, „Eiport". 3748k 
Obrazy, dywany, mebla antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon", Kraków, Florjańska 8,
J. Brnchel. 3744k
Obrazy wybitnych maiaray pol
skich sprzeda okazyjnie Komie, 
Kraków, pl. Dominikański a. 
Maszyna pisarska, biurowo, nowo
czesna, w ztanio bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków, Wetsring 
52, m. 4 (Podwalą). 6S54k
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręcznych i  na kij), drążków do 
szczotę*, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaczsk, do- 
i t a n s s  w wiąkazej ilożol krótko
terminowo Hurtownia szczotek, 
Krakau, Adolf Hitler-Platz 82/4, 
I. p„ tel. 121-22. 6879k
Obrazy — sprzedaż, kupno, ocena: 
Halina Gnybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Ktlęłkl polskie belstryztyko, 
naukowe. Wielka Literatura 'Tria-' 
aki (7 tomów), leksykon Meyera 
(16 tomów), do spnedanla. Oglą
dać można codziennie od 10—-12 
przed poi. Kraków, Smoleńsk 21/2. 
Pzy młode wiloanry, owezamki 
nlemlaekis (alzackie) s rodowoda
mi, pochodzą s psów polloyjnych. 
również nadające stę do różnych 
celów obronnych, sprzeda Hodowla 
Krakau, Wadowicka 39. 7016k
WAzsk ddeolaay autko, stan pler- 
wazoraądny. do apnedanta: Kra- 
ków-Prądnlk Ozerwony, Domini
kanów 14/5. 7O51k
Turbinę wodną na większy spad 
wirnik 50 cm., tanio sprzedam. 
Zgł. pod „W 345" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
P la tz4 ó . 70087k
Kostjąm kąpielowy, damski, weł
niany, elegancki,* sukienka letnia, 
jedw., trenoz damski, sprzedam: 
Kraków, Długa 28/9, II. p., oflo. 
Polecamy: ubrania, trencze, lisy, 
dywany, kilimy, chodniki, .nakry
cia stołowe, nrebma, kryształy, 
aparaty fotografice®*, maszyny 
pisarskie, obrazy: Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 2018
Obrazy znanych malarzy polszioh 
sprzeda Komiz, Kraków, Plao Do
minikański 4, 2040
Płyty wyspraedają, mnayka tane
czna, lekka , sztyfty: Kraków- 
Dębniki, Zagrody 8/6. 2104
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie, płaszcze damskie i męskie

(letnie i zimowe, futra damskie 1 
mąskie, obuwie, patefony spręży
nowe i elektryczno, płyty pntefo- 
nowe, kilimy, różne aparaty tech
niczne znajdzleoB w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków, Krakow
ska 36. 2403
Szczotek z drzewa do szorowania 
(reozne i sarubery) dostarcza w 
większej llożoi krótkoterminowo 
Hurtownia szozotek — Krakau, 
Adolf-Hitler-Platz 32/4. I p. 
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca
K. i Z. Szczurek, Skład mebli.
Stolarska 7. 2546
Tapczany, otomany, łóżka połowę, 
fotel rozkładany sprzeda tapicer 
Łuczywo. Adolf Hitler-Platz 9, 
Kraków, Pasaż Biolaka. 2576 
Wózek dziecięcy głęboki w bardzo 
dobrym stsuie, sprzedam: Kraków, 
Mostowa 1/3, 2070
Najtaniej spizedajemy wszelką 
garderobą futra, lisy srebrne, nie
bieskie, błamy, kołnierze, bielizną, 
pościel, dywany, kilimy, narzuty, 
maszyny „Singera", maszyny pi
sarskie, kalkulacyjne, putefony. 
Płyty, igły, poreoianę, kryształy, 
fotoaparaty, srebro, platory, tecz
ki, walizki, obrazy, chodniki, lino
leum — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów: 
„Centrokomis", Kraków, Grodz- 
ku 9, 2678
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 2717
Fortepian krótki angielska me
chanika," albo pianino zagrani
czne sprzeda okazyjnie: Kraków, 
Szlak 43/7. 2819
Druty nawojowe do motorów elek
trycznych w jedwabiu i enialji, 
dostarcza Biuro Techniczne, Kra
ków. Florjańska 20. 2837
Przy Grodzkiej 58, w Komisie ta
nio można nabyć maszynę do szy
cia „Singera". maszynę do pisania 
walizkową i biurową, obranie, 
lodownię. 2917
Komis. Grodzka 51, poleca ubru- 
nia, płaszcze, sukienki, kostjumy, 
bluzeczki, lisy, obrazy, nakrycia 
srebrne — obniżone ceny. 2918 
Walizę skórkową, wózek dziecię
cy. hnrmonję chromatyczną, apa
raty fotograf, okazyjnie sprzeda 
Komis, Grodzka 59. 2919
Sypialnię z bieliźniarka. szafę 
kombinowaną, szafą trójdzielną 
spr.edn Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 2977
Transpsrtewlsc rowerowy, uośuośó 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzeda: „Medilnbor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 2980
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, hioayska, 
pastę poleca Stanisław PalcznwskI, 
Kraków. Długa 67. 2982
Tapczan nowoczesny jedno I dwu
osobowy, szafa trójdzielna poje- 
dyńcza, 4 krzesła do sprzodanla, 
Kraków. Stradpm 13, m. 9.

W bolesną roonleę śmierci 
ś. p. MARJI MASTKOWEJ

z Wadowskich
odbędzie się

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE )
w kościele św. Mikołaja 
w Krakowie dn. 14. VII lir. 
i 16. VII. br. o godz. 8-ej 
rano — o czem zawiadamia

Córka.

Za spokój duszy S. p.
ADAMA K O Ł O D Z IE J A  
em. urządn. Poczt-i Telegr.
jako w pierwszą bolesna 
rocznicę śmierci, odprnwionc 
zostanie w środę dn. 14 bm. 
w kościele OJ. Jezuitów na 
Wesołej o godzinie 8 runo 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
na które zaprasza

Zona z dziećmi. 
ammaaiB n m a B a m

Za spokój duszy ś. p.
z Michniaków

PAULINY C IU P K O W E J
łąko w 3-cią rocznicą śmier
ci, odprawione zostanie 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
w poniedziałek dn. 12 Hpca 
1943 r. o godz. 9-toj rano 
w Bazylice OD, Franciszka
nów w loaplicy Matki Bo- 
sklej Bolesnej w Krakowie, 
na które zaprnsza Krew
nych, Znajomych i PT.

Publiczność
Mąż z dziećmi I rodziną.

Za spokój duszy ś. p.
FRANCISZKA ROSIEKA 

b. majora W. P. 
jako w dziesiątą pocanlse 
śmierci odprawione zostanie 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
w poniedziałek dn. 12 lipea 
1948 jr7'o godzinie 10 rano 
w kościele OO. Kapuoynów 
w Krakowie, na któąe.za- 
praozają Krewnych "1 Zna
jomych

Siostry z Rodziną.

W

PODZIĘKOWAŃ I Ł
Wszystkim, którzy okazali 
nam współczucia i nieśli 
pomoa w noszom nieszczę
ściu'' po stracie najdroż
szego męża 1 ojca ś.'P .

Dra STANISŁAWA
GĄSIOROWSKIEGO
a praedewizyatkiem Dyrek
cji Monopolu'Tytoniowego, 
oraz całemu Gronu Pra 
oownlków Wytwórni, jak 
te* U ditatwie przedszkola 
tą uświetnienie pogrzebu, 
tą drogą przesyłamy naj
serdeczniejsze podziękowa
nie

Marin Gąstorowaka 
Dr, Gąslorowska-Pauliy.

Patefen elektryczny, markowy w 
szafce, okazyjnie sprzedam. Kru
ków. Florjańska 15/4, I. p. 3148 
Maszyny do pisania, używane, 
kasy kontrolne, ogniotrwałe, do
starcza Juliusz Hecker. Kraków, 
Limanowskiego 82" (Podgórze), 
telefon 141-48. 8154
„Singera" maszynę, krytą, okazyj. 
nie sprzedam: Kraków, uL K ra 
kowska 89/36. 3235
Hurtownia I. Meth, Kraków, św.
Tomasza 2, zarząd komisaryczny 
tel. ,146-73, poleca wyborowe za
prawy wszelkiego rodzaju, do
mieszki kawowe, pasty, namiast
ki mydeł, czyśoidla, oraz inne. 
Cenniki bezptatnio na żądaolbf 
Prowineja za zaliczeniem- 327S 
Meble różne, sypialnie, jadalnio, 
pokoje kombinowane, sprzedaj* 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Płyty kprzednm, duży, wybór. 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18. 
Srebra na 12 lub 6 osób do 
sprzedania. Kraków, Plac Domi
nikański 4, „Komis", 4415
Motory: 8 KM. ropny- 6 KM/
benzynowy, 6,8 KM. benzynowo- 
naftowy, 4, 6, 10 KM- elektry
czne, agregaty elektryczna i pom
powe i szlifierki. „Swintlomo- 
tor", Kraków, żw. Jana 18, tel. 
110-53. 4413
Singera maszyną do szycia, pierś
cieniową, krytą, prawie nową, 
sprzeda Salon Mód „Ligia", Kra
ków, Wiełopolo 14. 4360
Futro damskie oielaki z zarę
kawkiem i czapką, pierwszorzęd
ne, sprzedam. Kraków, Przemy
ska 4/1. , 4345
Fortepian czarny, krótki, trzy4 
żowy z angielską mechaniką, 

stan i ton bardzo dobry, okazyj- 
ulo do sprzedania w godz. od 
12—5, Kraków, Felicjanek 12/1. 
Maszyną srytą, Singera, lub ■ 
pudelkiem, tańszą, sprzedam Kra
ków, Kielecka 30, dzwonek dozor
cy. Przecznica Mogilskiej- 3826 
Harmonię pedałową, tamo sprze
dani. Kraków, ul. Liman”wskii’go 
56, m. 5. 8785
Maszyny i przybory biurowe, — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Golębiowski-Rufnlski, Kra
ków, św. Marku 27, teief. 226-45. 
Tapczany dwuosobowe. Pcjedyń- 
cze, materace wlósieuna sprzedajo. 
Wesołowski, Kraków św. Marka 16. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, radio
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6, Salon obrazów. 3539 
Płaszcza, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bieliznę, obuwie sprzeda: 
Sklep, Kraków, Dtuga 32. . 3537 
Maszynę do szycia „singera" kry
tą z pudełkiora tańszą, ‘przodom 
tanio: Kraków, Krótka 10, m. 1. 
(przecznioa Filipa). 3487
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Maszyna „Singer" damska, bęben
kowa, kryta, pierwszorzędna, oka
zyjnie do sprzedania Kraków, 
Smoleńsk 22/7 3307
Sprzsdajsmy tanio używane ubra
nia, pluszcze, bielizną pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7. sklep. 3308



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 159. Niedziela, 11 lipca 1943.
Obrazy wybitnych artystów w -wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzcoki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 3304 
Lisa, niebieskiego okazyjnie sprze
dani. Zgłoszenia: Kraków, Stra- 
dom 18. m. 34, lewa ofic. II p. 
Książki: Bieńkowski: Zagadnienia 
gospodarki przedsiębiorstw 70.—. 
Brzeziński: Hodowla drzew 1 krze
wów owocowych 40.—, Chromiń
ski: Kotły parowe 40.— Corti: 
Cesarzowa Elżbieta opr. pf. 120.—, 
Czerny: Przyrządzanie potraw opr. 
pl. 154.—, Dobrzański: Podręcznik 
krawiecki 13.20, Gierdziejewsrt, 
Konstruktor a odlewnik 48.40, 
Gwiazdowski: Podręcznik dla me
talowców 60.50, Hoppe: Domek 
własny 88.—, Kiihnel: Ulice 66.—, 
Rykaczewski: Słownik języka poi- 
aklegio 30.—, Szuman: Hodowla 
królików, komplet I/VI 37.40 — 
poleca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Karmelicka 20 i 
Krakowska 18. 4589
Froterkę Elektryczną „Elektro lux", 
odkurzacz elektryczny „Vampir“, 
lampę do wyświetlania przeźroczy, 
aparat kinowy Patbe Baby z su
flerem i filmami, napęd eloktry- 
cainy, sprzeda tanio: Sklep, Kra
ków, ul. Krakowska 36. 4735
Pantofelki dnmskio 36 czarne zam
szowe na korkach, zamszowe czar
ne czółenka 37 i czółenka brązowo 
ten sam numer sprzeda okazyjnie: 
Sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Srebro na 6 osób w kasecie, oraz 
zegarek ręczny, nowoczesny Tis
sot, sprzedam tanio. Kraków, św. 
Sebastiana 20/2. 4875
Srebro stołowe (prawdziwe) na 
12 i 6 osób, nowoczesny wzór z 
euklornicą wbudowaną w kasecło, 
sprzedam tanio. Kraków, Mio
dowa 9/14, 4874
Wózek dzieoięoy, luksusowy „Aut
ko", sprzedam. Kraków, Pi. Do
minikański 1/7, parter, w po- 
dworcu. 1864
Wózek dziecięcy, luksusowy „Aut
ko" i Hulajnogę metalową, ni
klowaną, sprzedam. Kraków, św. 
Sebastjana 16/28, prawa ofic., 
II. p„ ganek. 4SB3
Patefon elektryczny, walizkowy, 
komplet ze wzmaoniaozem, sprze
dam. Kraków, Paulióska 18/2, 
o,i 1—3. 4774
Aparat fotograficzny małoobrazko
wy 8.5 światło, Certo Dolina 1 
„Kodak", Compur Rapid, oraz 
lustrzanka VolgtglBnder Brillant" 
4.5 światło, sprzeda okazyjnie: 
Sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Trencz damski, dwustronny, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 4668
Uniłerwootba maszynę biurową, 

stan b. dobry, sprzedam. Kraków, 
Długa 82/8. 4667
„His Master Voioe“ walizkowy 
patefon, oraz piyty, sprzedam. 
Kraków, Długa 32/8. 4666
Patsfen elektryczny Pallia id‘a, 
szafkowy z głośnikiem r. 1939, 
adapterem „Pailiard", sprzedani. 
K razów, Długa 32/8, 4665
Plyfy taneczne 1 poważne pol
skie i niemieckie, spmedam. — 
Kraków, Długa 32/8. 1664
Pianino zagraniczne, krzyżowe, 
stan bardzo dobry, sprzedam ta
nio Pośrednioy wykluczeni. Zgt.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 4651". 
Flatzenzug •/• t„ sprzedam tanio. 
Kraków, Bosackn 8/9. 4613
Podręcznik weterynarii Małec
kich, Stenerta, inne książly rol
nicze, wysyła za zaliczeniem. 
Krasów, skr. poczt, 573. 4612
Ł®4ko dzlooięce, drzwi 1 okna z 
futrynami, używane, sprzedam. — 
Kraków, .Tul, Lea 84, ofic. 4897 
lOO powieści za 1600.— zł., 50 po- 
wieści za 500.— zl. Dobór staran
ny z powieści wartościowych, 
przeważnie oprawnych, używa
nych, stan dobry. Wysyłamy po 
nadosłaniu należności lub za zali
czeniom pocztowem. Księgarnia 
Stefan Kamiński, Kraków, Kar
melicka 29, tcl, 141-34 i Krakow
ska 18, tol. 114-38. 4590
Karakułowe futro wolne sprzedam 
okazyjnie. Kraków, Przemyska 
4. m. L 4582
Pianino doskonałej marki czarno, 
krzyżowe, pancerne, sprzeda Hele
na Smolarska, Krasów, Sławkow
ska 4. 4541

, Różne meble, szafy, łóżka, kreden
sy pokojowe, stoły do sprzodania: 
Kraków, Krakowska 26/2, mngazyn 
Portfel nabędziesz w firmie M. 
Wojtaszcwski, Kraków, Grodzka 27 
„Slngera** maszynę gabinotową, 
oraz stół antyczny okrągły sprze
dam: Kraków, Zamojskiego 69/1. 
Pianino zagraniczne, znanej mai
ki, motalowo-panoerne, sprzeda 
zaraz Kraków, Krowoderska 50,
1 piętro. 4514
Do sprzedania futro trzechćwior- 
ciowe „piżmak , dywan 8.50X2,50, 
biurko amerykańskie pod maszy
nę. Kraków, ul. Brzozowa 16, 
®J. 34, ofic. 4904
Harmonię 60 basów, sprzedam, 
atnn bardzo dobry. Kraków, Mo
gilska 8/6 — 14—16.80. 4935
Fortepiany, pianina, fisharmonie 
sprzedaż — kupno — zamiana. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 
Wiatraki elektrownie „Warel" do 
oświetlania domów na wsi. Naj
mniej zachodu. Najtańsze światło, 
Jeżeli nie liczyć kosztu założenia. 
Wygoda i bezpioozeństwo. Wiatra
ki o mocy 100—200—400—1000 wa- 
łów dostarcza Składnica Eloktro- 
tochniezfla H. Mireoka, Warsza
wa. Marszałkowska 102-sjt, Dziś 
jeszcze żądajcie opisu i oferty. 

Yytwórnln grzejników elektryoz- 
nych przyjmie zamówienia na 
elektryczne piece przemysłowe, 
oraz domowe grzejniki elektrycz
no. Zgłoszenia uprasza: Riuro 
Ogłoszeń F. Krajna, Warszawa, 
Bracka 17, pod „Grzejniki".

Uwaga PP. Fryzjerzy! Blektrycz- 
no suszarki „Wicher" — nowość, 
jak i wszystkie przybory fryzjer
skie, kosmetyki fryzjerskie i t. p. 
suszki ręczne „Fbbn" posiadamy 
stuło na składzie. Całkowite urzą
dzenia zakładów. Spccja-bia wysył
ka na prowincję! Br. Stryjkowski 
Warszawa, ul. Mokotowska 10, tel. 
931-94. 6497k
Wózek-autko olegancki pierwszo
rzędny sprzedam. Kraków, Zwie
rzyniecka 14. Cukiernia. 6517k 
Pianino Quandt, prawie nowe, 
sprzeda Helena Smolarska. Kra
ków, Sławkowska 4. 6604k
Prowincji na sezon letni poleca
my: muchołapki, koperty, papiery 
pakowe, szpagaty. Po otrzymnniu 
zamówienia (detal — hurt) wysy
łamy towar natychmiast za zali
czeniem pocztowem. Informacje 1 
cenniki wysyłamy. Prosimy adre
sować: M. Malukiewicz, Warsza
wa, ul. Królewska 27/84. ,:705k
Kosze uniwersalne, podłużne, śre. 

dniea wewnętrzna 160 ram, dla ry
baków, biur, owooarni, Jajczarni, 
na tamy do młynów i t. p. w ce
nie 6—8 zl,, w każdej ilośoi sprze
dają Koszykarnia, Zaklików. 
Powieści za 15 zl. wysyła: Kry
ger, Warszawa Cl, akry tka 325. 
Cementy, porcoluny, aprzedaje 
skład artykułów dentystycznych 
Irona Pyrkowa, Kraków, ul, A- 
anyka 3. 4217
Hodowla drobiu Józef Apro, Kra
ków, Mazowiecka 130a, sprzcdajc: 
kozy, króliki, gołębio 1 kanarki. 
Przyjmujo do pokrycia kozy prze® 
cały rok. Na zapytanie znaczek 
doląozyó. 4961
Fortepian Stingl, sprzedam. Kra
ków, Koletek 8/3. 44x4
Materace poleca firma Igllcki, 
Kraków, Siawkowskn 10, 4438
Kapki różowe na wózki dziecięce 
do sprzedania. Kraków, Koperni
ka i 0/6 od 13—16. -1680
Patefon pierwszorzędny, dwuaprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. 
Kraków, Kalwaryjska 6/5. 4789
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagieł- 
ników. kamieni perlaków, eiatki 
młyńskie, spinacze psa., gurt., 
elewator, śruby, klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałsszewskl — 
Warsznwa Poznańską 38'3 3452k
Fortepiany, pianina sprzodnż, kup
no, zamiana: Helena Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4. 5248g
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotechnicznych 
„Żar", KrAków, Sławkowska 11, 
telefon 229-21. 2252k
Centralny skład farb i chemikalij 
„Farbola1' Fr. Ponioki, Kraknn 
Jobann Hallerstrasso 22 (Długa): 
Farby, lakiery, chemikalje i inne. 
Surzcdnż detaliczna 1440k

Sprzedam narzutkę kremową weł
nianą na szozuplą, marynarkę 
czarną alpagową z kamizelką i 
patefon z płytami. Kraków, Szew
ska 21, m. 16, ofic, II p. | 1985
Patefon walizkowy i skrzypce ta
nio sprzedam: Kraków-Wola Du- 
cbacka, Lelewela Nr. 7, 2074
Kożuch kryty okazyjnie sprzedam. 
Oglądać: Kraków, Meiselsi

Fortepian krótki, pelnopnncorny 
o 3 pcdalaoh do sprzedania. Kra
ków, ul. Długą 18/7, godz .8—10, 
1—3 i od 7 wieczór. «98bk
Łóżka szafkowe praktyczne: Kra
ków, ŚW. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej, Sklep taploerski. 7650k 
Znaczki pocztowe do zbiorów. Bo
gaty wybór. Żądajcie cennika. 
Gryżewski, Biuro Filatel., War
szawa, Marszałkowska 114. 7060k
Owczarki tatrzańskie, rasowe, bia
łe, dwumiesięczne aprzedaje mają
tek Tryńcza, p. w miejscu, pow. 
Jarosław. 7062k
Pianino okazyjnie: Skład Forte
pianów Heleny Smolarskiej, Kra
ków, Sławkowska 4, 7073k
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwuosobowy sprzedam- Kruków, 
Meiselsa 8/4. 3749k
Zamki błyskawiczne, grZnblonie, 
szczotki, sznurowadła korki 00 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna, D/H Kurowski, 
Warszawa, Plac Napoleona 9 
Abażury: Wytw, „Fox" Kraków, 
Sławkowska 30. 6084k

SfMłdKielisiMB tok hurtowniom po
wierzymy rejonową sprzedaż fa
bryki najlepszych namiastek my
dła. Oferty pod „48820” do Biura 
Ogłoszeń T. Pietraszek, Warsza
wa, Marszałkowska 115. 6985k
Kołdry wykonuje pracownią Kra
ków, Orzeszkowej 4/9. 1684
Dlustnlkl przyjmuje do szycia 
z powierzonych materjalów, pier
wszorzędny fason i wykonania: 
Kraków, ul, Dietla 45, m, 11. 
Kostjumy, płaszczu wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 2251
Maszynowe podnoszenie oczek, — 
wstawianie stóp, artystyczne cero- 
wanie, przeróbka krawatów wyko- 
nuje F-ma „Astra" Ludwiki l‘rzo- 
piórowej, Kraków, ul. Starowiślna 
22, wejście z Dietla 78, Szybko — 
solidnie, tanio. 2614
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
guz „BF", oraz odazezurzanie prze- 
prowadzu dezynfekcja „Azot", — 
Kraków, Dietla 19/7, telef, 217-48 
Tarnów, Wałową 3, 2718
Prośby, podunlu, rozwody. Biuro, 
Kraków, Grodzka 608, frouL 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(zii wszyaUiob krajów) heraldyk 
(Sippoulorschorl Dr. D. Mudrutz- 
kyj, Kraków, Retoryką 17/4 — 
Wiedeń 116, Tiirksnsohauzstr, 1. 
Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Waouel, Kraków, 
Długa 53. sklep kolonialny. 418b 
Wyszła z domu w dniu 30 czerw
ca 1943 Aleksandra Miechowici, 
lat 17, udając eię do brata w obo
zie karnym „Liban" w Krakowie 
i dotąd nie powróciła. Wzrost śro- 
dni, suknia granatowa, żółte pói- 
bucikl, włosy rude. Ktokolwiek 
mógłby coś wiedzieć o Jej pobycie 
łub losie jest proszony o zawiado
mienie Andrzeja Bujaka, Kraków, 
Czyiyny Nr. 62. 4634
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno-ślusarską, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego ] 
telefon 189-61. 4699

Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretarjat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krukowio, Westring 52 
(Podwale). 6976k
Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Toohnicznej w War
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 r. Informacje: Warszawa, 
Smolna 34/4. 6142k
Kursy Techniczne inz. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska lla .  
Kurs kroślnrskl sluohowo lub ko- 
irespoudoucyjnlo. Kurs techniczny, 
korespondencyjny. Wydziały: ma
szynowy, budowlany. drogowy. 
Programy ilnrmo. 7151k

Mciselsa 22/4,
2136

'ortepian krótki okazyjnie do 
sprzedania: Kraków, Kremerow- 
ska 10, m, 6, między 2—4- 2198 
Galanterię itp, poleca firma „Jo
la", Kraków, św. Tomasza 10.
Tapczan, lóżeozko dziecięce, fotel- 
łóżko: Kraków, św. Marka 19, — 
narożnik Florjańskiej. Sklep ta- 
piccrski. 2211
Motory prądu zmiennego i stałego 
do sprzedania: Kraków Koletez 
7, m. 18. "263
Obrazy wybitnych malarzy sprze
dam: Kraków, Dtuga 34 m. 8, 
godz. 2—4, ' 2345
Kupcyl Igła patofonowa o szafi
rowym końcu na 100 płyt w ce
nie 5 zl., wysyła na fakturę Fma 
Kontakt, Kraków, Stradom 18 —
PT. Odsprzerfawcom bezpłatnie 
i^ 6r- . 2368
Sprzedam „ męskie w- pierwszo
rzędnym stanie, letnie ubrania 
i buty z cholewami, Kraków ul 
Augustiańska 18/7. 7'l07k
Znaczki pocztowe Speojalnośa 
R R Świat Filatelistyczny, Kra
ków, Florjańaka 5/16, oficyny 
od 4—7. 7l08k
Psy młode, wysoko rasowe, wil
czury, owczarki niemieokic (al
zackie), oraz rasowe foksterriary 
ostrowiose, sprzeda Hodowla, Kra
ków, Wadowicka 39. ' 7109k
Prosimy uprzejmie PP. Kierow
ników ^Spółdzielni, Hurtowni i 
Sklepów, ó  nawiązanie kontaktu 
handlowego z naszą firmą. Wy
syłamy natychmiast za zaliczką 
pocztową artykuły pierwszej po
trzeby i gospodarstwa domowe
go po cenach ściśle hurtowych 
D/H, „Stero", Warszawa, Em.
Plater 35/6, tel. 7002-36. 7110k
Pudełka tekturowe zwykle i do 
tłuszczów. Ceny fabryazne. Pro
wincja za zaliczeniem, Jan Za- 
niewicki. Warszawa, Wspólna 14.
Kapa na łóżko, ręozna robntn, 
suknia czarna, jedwab., na niską 
szczupłą, woal granatowy, koszu 
la hięska, jćdwab., kolor., Nr.
88, oglądać godz, 18—19, Kra
ków, Karmelicka 9/10, oficyna.
Tapczan podwójny i pojedyńozy, 
do sprzedania, Kraków, Staro
wiślna 33/3. 711Sk
Spawarka — Transformator 250 
amp. 220 Volt, do sprzedania.
Oferty pod „850“ Biuro Ogłoszeń 
Krajua, Kr., Adolf Hitler-Platz 

.„ „ „  - Nr- ls - 7114,1 
Kompletne urządzenie 2-ch pokoi j ,^ y,y putefonowe, 30 sztuk, ta- 
(orzech kaukaski), kuchni I przed ’t s £ °  *Prl®*ł®-nłin-
pokoju, do sprzedania. Zgłoszenia: ;Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3158" i Wielkiego 89 6. 7115k
Motory Diesla używane KM 45, ; „Sln#cra" maszynę krawiecką
z dynamem, KM 25 z dynamem. • okazyjnie sprzeda: Sklep, Grodz- I
KM 26. KM 40. KM 30, oraz KM ] ką 27, Kraków. 4533
35, sprzeda ze składu firma Oskar | Skrzynki drownlano różnej wini '
Kunkel, Kraków. Szewska 18. I kości sprzedajc Biuro Handlowe, j uoraow, gospodarstw projektuje
Bormaszynę elektryczną dentysty- ! K/aków, Grodzka 6. 4738 i dostarc- ą Biuro Techniczne, Kra
czną okazyjnie sprzedam. Kraków 1 Maasynę krawiocką do szycia, nu- I k»*', Floriańska 20. 3067

godz. 17—19.
Fo

Rołne
Dzierżawy folwarku rolnego o- 
kolien Krakowa, poszukuje. In
wentarz pożądany. Solidność gwa
rantowana. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2987“.
Dzierżawy gospodarstwa warzyw
no-owocowego, okolica Krakowa, 
poszukuję. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 2986"., .
Gumę do wózków dzteoięoych na- 
ciągum. Kraków, Lelewela 14/2. 
Dziewczynkę 8-miesięczmą oddam 
na własność. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4925“.
Opony rowerowe, przybory gumo
we szybko wulkanizuje: Kraków, 
Wolnica 13, I p. lewo, 4701 
Pacy przepuklinowe bardzo skute
czne, wykonuje specjalista Roman 

■ Fljak, Kraków, Starowiślna 57. 
Koszule męskie z powierzonych 
materjatów wykonuje Pracownia 
Alicja, Kraków, Długa 27. 4708
WszechiwiatowsI stnwy Jasnowidz 
psychogrnfołog LurRndi, obdarzo
ny wielkim darem jasnowidzenia, 
przepowiada nieomylnie przy
szłość,, mówi o osobach zaginio- 
hych. ,°raz daje możność zdobycia 
miłości pożądanej osoby. Podać 
datę urodzenia, przestać 20 zl. na 
odpowiedź. — Adres: F, Zytko- 
Lurandl, Warszawa O. 1, skrzynka 
pocztowa 665. 7120R
Handlowiec eue.r<riczny, z kapitu
łom około 10 'tyaięry, czeka propo- 
zyojl. Oferty: „3803" „Atlas", 
Jerozolimskie 82, Warszawa. 
Żyletki ostrzy fabrycznie pod gwa- 
rancją każdą ilość: Mechaniczna 

1, Kraków, Starowiślna 68Szliflornin,
Maszyna krawleoką. dameką'"kto 
pożyczył Warunki do omówienia. 
Zgi.: Gonioc, Krakowski, Kraków, 
„Nr. 1552".
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 18/11, 
wejście z ulicy św. Sebastjana 27. 
Salon mód Marji Cziąpińskiej — 
Plno WW. Świętych 11. obok apto 
ki — wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. 5089
Przepuklinowe pas:
przorahla, naprawia 
wieź, Kraków'. Grcdnkn 2. 
Urządzenie wiatrakowe do wytwa
rzaniu prądu elektr. do oświetlenia

pasy ('TOpturowe) 
R. Rogdamn-

Zguby — kradsisłs

u). Dominikańska 1, fryzjer.........j dającą się do skóry, sprzedam
Do sprzodania mało używana ja- „ ? ? y3ni8! .Kraków, Długa 45/5,
sna sypialnia: Kraków, Rzeszów 
ska 8, Ih. 8. 3258
Wózek gięboki sportowy i łóżecz
ko sprzedam. Kraków, Zybliklewi- cza 6/39. 3766
„Slngera" maszynę nowoczesną, 
piękną, dobrą, tanio sprzedam: 
Kraków-Podgórze, u l Zamojskiego 
23. II p„ Iń. 14. 3964
Firanki okazyjnie do eprzedania. 
Wiadomość: Kraków. Starowiślna 
37. Sklep 4083
Sypialnia, jasny dąb (nie nowo
czesna), w bardzo dobrym stanie, 
okzyjnie do sprawiania Godz. 
10—13, Kraków, ul. Bożego Ciula 
0. m. 12, 4146
Łóżeczko dzlooięce, tapczan, łóż
ko połowo. Kraków, żw. Marka 
19. narożnik Florjańąkiej, Sklop 
tapicoraki. 2469
Patefon walizkowy 1 płytami” ta- 
necznemi, oraz aparat do piwa 
(3 flaszki), sprzedam. Oglądać od 
18, Kraków, Czapskich IGO, 2492 
Patefon automat walizkowy, pły
ty, marynarką niebieska, na śre
dniego, kapelusz Habig, popiola- 
ty 55, sprzodam, Krakócy, Miko
łajska 12/2. 2524
Duży nparat do suszenia włosów 
^Siemens", do sprzedauin. ZgL: 
Kraków, ul. Węgierska 10/2. P. 
Czerwiński. 2542
Prasa do owoców 86 cm wysoka, 
zbiornik średnicy 28 cm, do sprze- 
2^Sia: .  Kraików, Lubomirskiego 
89/7 od godz, 12—15. 2629
Łóżko szafkowe, praktyczne: Kru
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej — sklep tapięerski. 
Pianina w dobrym stanie lustro 
etojące sprzedam: Kraków, Staro
wiślna 23/4, Oglądać od 5—6, 2704 
Obraz frnnouskiego malarza Al
freda Couverschel z połowy XIX  
w. „Koza/k na koniu", wybitno 
dzieło sztuki, okazyjnie ąprzedum 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kra- 
kńw, „Nr. 2714".
Maszyna do pisania Underwooa dO »r . . — . .

Maszynę do pisania okazyjnie 
(sprzedam: Kraków, Wielopole 10/13 
Sygnet zloty sprzedam: Kraków, 
Wlolopole 16G3, 470-1
Szafa, 2 nocne stoliki do sprzeda
nia: Kraków-fx>br.ów Obopólna 19/1 
Motor Dentz 4 K. M„ benzynowy, 
oraz ropny 10 KM, sprzeda 8wl«- 
tlomotor", Kraków, iw. ,)nuu 13. 
Futra cielaki z zarękawkiem ! 
czapką, pierwszorzędne skóry, 
sprzedam, Kraków, Przemyska 4/1 
Spodnie damskie długie szewiot4Vy nrttTtr mneon<4 .Y Y _ _ -

Rozwody zgodne, niezgodne, po
rady, dylom, prawnik, obrońca 
konsyst. Różycki, Warszawa, u ■ 
Wspólną 49/4, 7153k
Przewozy wszelkie, drobnlcn, ter
minowe ta- I wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: R. 
Horosz.ilewiez Biuro Transporto
we. Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. > «838k
Specjalista trwałej ondulacji Gu
staw, wyuozony w Wiedniu, Gwa- 
ranoja, płyny zagraniczne. Kra- 
ków-Podgórze „lasia". Limanow
skiego 16 8933k

oznrny, aprzedąm: Kraków, Prze- Wsiany ślubne, do Komunji iw. 
myska 4, ra. 1. 4710 ! wypożycza Salou Mód „Llgja".
Buty oficersko 43, buty narclar ‘ Kraków, Wielopolu 14. 2030
skle tenże numer, spodnie do bu- W M-ch godzinach naprawia pre 

pióra, ołówki

HommERZinLBAnKn.fi.
Afiliacja banków,

Dresdner Bank, Berlin. 
Lknderbank Wian AG. Wleń, 

KRAKÓW
Adolf Hitler-Platz 44, 

Telefon 130-49
FILIA WE LWOWIB

Wlntergasse 11 Ipny PI Smolki) 
Telefon 299-71/75.

BANK DEWIZOWY
Porady we wazyetklcb sprawach 

pieniężnych i finansowych 
Od roku 1918 w Krakowie.

P S Y C H O G R A FO LO G  
NISTRZ M.4MOTT

o wybitnym darze jasnowłdrcal* 
wizyjnego, przepowiada ku domu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych /. charakteru pisma i dąt 
urodzenia, nn podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Dale 
rady wo wszelkich kwestjach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczcuęm poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Maonott, 
Kraków, skrytka pocztowe 474.

SPRZEDAM SKLEP
artykułów mieszanych. Przy 
sklepio pokój z kuchnią, 79 km 
od Krakowa. — Autostradą, 

elektryką.
Krakżw, skrytka pscztowa 111,

tą, sprżfda "Kraków, Karmelic
ka 40/4, , . 32g3
iT,?/’,Ci''Ay; ‘ypialnie jadalnie, po- 
h??6ir ^ A  P0Jena Wytwórnia Me- 
UlEob 4. 3526
Krakdw.BSrtnke af/8n0Ł1 gprae<,n8&  
Sypialnie stylowe w firmie J ó z i"  
Szulca: Kalwarja, Rynek 96. 
^ ° ‘‘,cv 8 t™ ,P ,Tr°ę n.y' 2-takto-wy,

rw S f c & o S
Kraków, »,Nr. 1836".
Tapczany, sypialnio, Jadalnie, po
koje komb. polami Wytwórnia, 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35 
(sklep). 3528
Wózek głęboki do cprzodania, Kra
ków, Fiorjańąka 40, ra. 6. ipac 
Maszynę „Singeru" zupełnie kry
tą (jak biurko), stan pierwszorzę
dny, sprzedam: Kraków, ul. Du- 
chacka, 20, m. 3, k. Czerwonego 
Prądnika. 1942
Elektroinstalacyjne materiały: — 
„Panelektra", Kraków, Zwierzy
niecka 12. 1960
Poduszki pierzane, używana, po
rządne sprzedam. Kroków, św 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. 
Sklep tapicerski, igęg
Kredens pokojowy sprzedam: Kra
ków, Długa 45/3. 2006
Walce Prokopa 500 X800 podwójne 
luazozarki Prokopa, izczotiarkę 
sprzedam. Gonio® Krok., Kraków, 

Nr, 2021".

tów. spodnio nuroiarskio sprzeda 
tanio: Sklep, Kraków, Krasow
ska 86. 4739
Maszynę do pisania Murową ,.Un- 
dorwood", walizkową „Reming
ton", walizkę skórzaną dużą i ma
łą. teczkę brązową boksową I czar
ną kozłową Bprecda okazyjnie: 
Hltliem Kraków, Krąkowasn 36. 
Plandekę na wóz pierwszorzędną, 
materace poduszkow-e z morskiej 
trawy do jednego łóżku, wiertarkę 
dentywtyo7jaą, mandolinę i cytrę do 
nauki sprzeda okazyjnie: Sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 4782
Palło-jezionkę jasną, oraz ubranie 
wizytowe na wysokiego pana, pal
to prznjściowe marongo na śred
niego pana sprzeda Unio: Sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 4738
Ubrania męskie jasne na niskiego 
wielkość nr. 44, sprzedam: Kra
ków, Stradóm 13, m. 34. 4787
Wrotki ozaiyjnie sprzedam: Kra
ków, Meisolea 8, m. 8. 4618
Ubranie popielate Jasne na niskie
go, doskonały bielaki materiał, 
Jesionkę na podszewce na średnie
go sprzedam. Iglądaó godz. 13 
19, Kraków, Karmelicka 9/10, ofio 
Sypialnie i kuchnio etylowe oka 
zyjnie do sprzedania w firmie J. 
Szulca w Kalwarii, Rynek 26. 
Pianina koncertowe, peinopauoer- 
nc, amerykańskie, krzyżowo, oka
zyjnie sprzeda „Dom Pośredniczy", 
Kraków, Starowiślna 47. 7138k
Maszynę biuirową, długi waiek, 
„Continental" sprzeda Sroczyński, 
Kraków, Starowiślną 27, biuro. 
Patećony, aparaty fotograficzne, 

wózek dziecięcy sprzeda „Dom 
Pośredniczy", Kraków, Starowiśl
na 47. 7180fc

cyzyjnie wieczne 
„Pelikan" 1 Inns: Skład papieru 
I. Baruyozowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel, 212-04. 2135
Wytwórcy trwpaezek wiklluowyoh 
i drążków do Kozetek, proszeni 
o oferty. Biuro Majewski. Krą 
ków. WW. Świętych 8. 2518
Plany kopjnje szybko Elektryczną 
Kopjownla, Kraków, Starowiślne 12 
Kary sądowe i ndinlnlstr., poda 
nie, darowania, odroczenia I za- 
wieezanie: Kraków. Poeelskn 19Ga 
Fotokopje dokumentów wykonuje
my natychmiast: Dom Fotoąrafjl 
Bielec, Kruków Karmelicka 50. 
Kapelusze damskie przerabia „Sa. 
lon Mód" Antonina Nartowaka, 
Kraków, ul. Mikołajska 13. 272n
Pióra Pelikan I inne reperujo fa

' ...........  Z.
nn 8

Nauka l wychowani*
Stenografii polskiej, niemiookiel i 
języka niemieckiego nauczają H- 
stownie Korespouaenoyjne Kursy 
Stenografii Lublin, skrytką pocz
towa 109, Wyczerpująoo informa- 
cje — po nadesłaniu zł. 2. 
Maizynoplimo indywidualnie, no
wocześnie, stenografja, listownie, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27. 
Języka niemieckiego Kursy Kore
spondencyjne. Kura dla początku-
lAcyoh. Kurs dla zaawansowanych, 
własna ułatwiona metoda. Szybkie 
postępy. Prof. G. Pietrow, Waz- 
szawa, Stan. Augusta 28-8 Iskrz, 
“ocztown 868). '  M3r*
'upleckla _Kursy Korespondencyj

ne 
bila, 
o r
k’

‘w  Kupców 
jklitoklego 8. Przednilotyi 

•1 technika handlu, re- 
raronnawetwo, kalkula- 

oj gowość, korespondencja.
Ią .' . .. je po nadesłaniu cl. 3,— ż a r t e m  pocztowym. BSMk
Nf Mego wyuczam za 8 mte>

W fu 
1 tproui

ilege wyuczam 
' wtów, Długa 80/1.

obawo wnrsztat reneraeyjny:
Myełakowski, Kraków, Szpital........
Grafologlnl poradzi we wszystkioh 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwćr 25/16, II. piętro. 2944 
Cholewki solidnie wykonuję z do 
etarczouych materjnłów Pracnw 
nie, Kraków, św. Gertrudy 14 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod- 
picu, mularstwo zagrauiozne. pol
skie - -  przynieść do fachowej bez
płatne] oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. nssg

m  " I Ł .
Zegarki, zegary, oraz budziki re
peruje solidnie firma Gajowaki. 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 4184
, „ nl,.rŁ ? Poznania przeprowa
dził eię. Kraków-Podgórze, Rę
kawka 25/4, p. Zamojski. 4741 
Nowoctssna Szllflernla noiowni- 
cza wykonuje wazelkle roboty. — 

s 8p(iojalność narzędzia obirurgiaz- 
ne i fryzjerskie, oraz naprawa za
palniczek. Kraków. Starowiślna 88, 
Tyllńaki. «««*
Krawaty meskie przerabia, odna
wia: Kraków, ul. Krakowsko 19, 
m. 8, II p. 1278k
Pieczątki gumowe, ozyW  ®r®’ J»" 
blloe nagrobkowe: 8t Slcprawsjtl, 
Kraków Grodzka 86. 8»Wk
przaprawadzkl, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11. m. 11 , 61i2k
Portrety reoznio malowane paste
lu 150 zł. Przysłać fotografię. Rff- 
berto, uczeń Matejki, Krosno — 
Adoir-HItler-Plala 12, 6B20k
Warszawa, Pensjonat. Moniuazrt 
7, m. 8. W pokojach bieżąca woda 
Zakład repgsacji pończoch dl» 
eleganckiej _ pani to „Bkeprec • 
Holeny Jahtnńakiej, Kraków, 
Długa 31, 4982k
Przeprowadzki orna praewóz towa
rów i fortepianów wykonuje, jak 

1 JólMnle Michał 
Zieliński, Kraków, Grddzka 9; m. 19

Zgubiona legitymaoję, kartę spi
rytusowa Nr. 2«7 ns uuzwisko 
Anna Gawei, poldina, Zabierzów 
kolo Niepołomic. 6656k
Zagubione Kennkartę Nr. 911, 
wystawioną prze® Gminę l>ąbro- 
wą-Wieś na naewiako Trela 
Piotr z Gromady Gruezów Mały, 
Zgubiona Kennkartę Nr. 980, wy
daną przez Starostwo w Juśle 
dnia 38. VII. 1942, ona* Inna pa
piery osobiste na nazwisko Lud
wik Śnieżek, Przybówka, gmina 
Frysztak, Kruis Jasio. 6807k 
Skradzione Kiuinksrlę Nr. 2644, 
wydaną przez Zarząd misstH Ja- 
rozlawla ua nazwisko Tadeusz 
Szciopnński, Proesę zwrócić za wy
nagrodzeniem: Jarosław, Plac
Wolności 5. 6808k
Zgubiono Kennkartę Nr. 1295- na 
nazwisko Szczygieł Wladyzlawa, 
Marjauku, gmina Kroczyce, pow. 
Miechów. HSlOk
Skradziono Kennkartę Nr. 358, 
wystawioną w Rudniku na nazwi 
skq Zofjo Sagan. 6811k
zagubiono w styczniu ko-rte roz- 
poznnwozą Nr. M78 nn naawiirko 
bzotola Bronisława z gminy Sę 
dziszów, 6818k
Zgubiono Kennkartę 1 kartę pra 
cy ns nazwisko Kurpan Sylwe
ster, laskow y znalazca proszony 
o zwrot na adres: Kraków, Włó
czków 4. m. 8, 7l23k
Lisia aaóra wyprawiona i sukien
ka granatowa w kropeczki zawi

nięte w nocną kosaulę różowa za
ginęły w pociągu z Kocmyrzowa 
du Krakowa, we wtorek 8 b. m. 
Uczciwy znalazca proszony o 
zwrot za wynagrodzeniom: ■Kra
ków, Zwierzyuieoka 28/6. 4893
Zgubiona Kennkartę Nr. 2108 nn 
uuzwisko Nteoiko Stanisław, na- 

mieszkały w Liszkach Nr. 126 pod 
Krakowem, wystawioną przez 
Zarzątl Gminy w ldezkaob. Zna
lazcę proszę o zwrot za wynagro
dzeniem. 4776
Zgubiono portfel z zawartością: 
Kennkarty, legitymacji służbo
wej, poświadczenia » Urzędu Pra
cy, przepustki nocnej na nazwi
sko Majewski W tudyalaw, Kra
ków, Wielopole 12. Prossę o zwrot 
ra wynagrodzeniem. 4949
Zgubiono Kennkartę ns nazwisko 
Walaob Maria Vf/I77811 w po
ciągu Krzeezowiee-Kraków, Zna 
lazca proszony o zwrot. iidlU 
Zgubiono zloty, zześclckątny, 
damsJii zegarek na ręko w śród
mieściu 8. VII. 1943 pomiędzy 
godz. 11—18, Jest to immlątku 
rodzinna i uprasza się o łaskawy 
zwrot, za wysokim wynagrodze
niem. Hąensel, Kraków, Garn
carska 5/5, 5043
Znalsiions 8 lipca portfel cerato
wy. Do odebrania: Kraków, Grodz
ko 58 m. 6. 4941
Zgubiona legitymację Baudlenstu 
na uarwieko Henryk Góral. Zna 
lazcę upraszam o zwrócenie. 1961 
Zgubiono Kennkartę, wydana w 
Krakowie, Kartę .Pracy i Molde- 
knrtę dnia 1. VI, 1943, na na
zwisko Nalepa Janina, Ł uk o
wice 73. ihłL-
Zgubiono Kennkartę, wystawioną

Srsez Gm. Kuazeza na naawisko 
żawczyk Marla. 1983

Zgubione Kennkartę na naawi- 
ako Wilimowakl Seweryn, wyda
ną przez Zarząd Miejski «r 

Bochni. 1987
Zgubiona prawo jazdy na nazwi
sko Uelbiu Stefan, Kraków, wy
dane przez Dyrekcję Policji w 
marcu 1942 r. 1988
Skradziona dn. 27. V. 1948 Kann- 
kartę Jfr. 251, wydaną w Jaro
sławiu na naswlako Krystyna 
Maślaikiewloz. 1991
Zgubiona Kennkartę i świadeo- 
two zwolnienia a wyjazdu na ro
boty do Rzeszy na nazwisko lty- 
aaard Dymnlafej, Jasio. Znalazoe 
proszę o zwrot wymienionych do- 
kumeutów za wynągrodaoniam 
pod adresem: Byazard Dymnlcki,

2. lub Janina 
Dymnłakn, Kraików, ul. Berka 
Josęlewlaza 21/2. 2001
Zgubiona Kennkartę, wystawioną 
przez Gnunę Okocim, pow. Brza
nko ua nazwisko Jauioz Leopold, 
wystawioną dn. 1. IV. 1942, 
??m. Stotwlna, pow. Brzesko Nr.
I I 5' 2?.r- Konnkarty U l-  8002
Skradziono Kennkartę na nazwl- 
»ko Helena Partyka, wystawioną

Erzez. Kara. Gminy wlcliczltn 
and. 2938

Zgubione Kartę rozjioznawczą, 
wydaną w Bonku Fotęaklm, «>ra» 
Kartę Pracy- na naaswtsko Julian 
Ntewldok, 292®

RUBBER-INDIAN
Warszawa, ul. Kraslńskisge Nr. 1 

(Żoliborz), telefon 12-78-59, 
poleca ze składu fabrycznego: 
lepy na muchy {Muchomor), kram 
do abuwla „Dcrby" w kolorach: 
czarnym, brązowym, białym, czer
wonym, granatowym. Chamlctna 
dodatki siawtklai cierntdla. glalu 
ry, atramenty, kleje do podaaaew 
gumowych, oraz kleje dla kauinsz- 
uikow Itp. Kloje do dętek rowero
wych „Viotorla", oraz wszelkie 

ohemiczue dodatki do rowerów.

Poszukuję pracy
kierowniczej hurtowni, sslepu lub 
restAnraojl z kaucją, apótkn nte 
wykluczona lub prowincja. Sumo, 

tny I energiczny. 
Zgioaaenta: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 4926".

PIĘĆSECIE
G U M O W E

3. MARCZYK
K^a KOw. św Ibmołzn 2g

Sprzedam
3 poduszki, kilim, firanki, kostium 
popielaty na wysoką 1 tog# osobę.
Krakćw, Lubomirskisgt 21II, I g.

ganek.

Administrację majątku
absjmls ad taras

inżynieo-rolnlk. Plerwszorzoins 
polecenlB.

Kgloaz.i Biuro Ogłoaseń Krajna. 
Kraków, Adolf Httler-PIats 18.

DOCHODZĄCA
oodsieunic, asyatn. uczciwa, możli
wie umiejąca gotować, do 2 osób
zastania przyjęta zaraz. — Dobra

utrzymania 1 wynagrodzenie. 
Zgłoszenia: Grslakowa, Kraków, 

ul. Długa 28, m. 4.

P I E S K I
ratlerki młode, oraz psy łan- 

uuehnwe syrzsda: 
Hodewla, Kraków, Wadowicka jg

PAN ROBOTYCKI WŁADYSŁAW
prossony jeat o informacje w apra-
wio Oskara w wlęilanlu bolisawl- 
cklsm w Charkowie za wvnagro- 

dzoniom.
Mshlsmawla, Kraków. Grodzka 48.

Z«r«« sprzedam
bardzo bulnę: kilim 2X8 m, dywaa 

perski, ubranie mętkis:
Kraków, Ąltja Słowackiego 87/4.

Oglądać od godz. 12—2,

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRŻBCKIEOO  

Kraków, ulica W lilna Nr. 8, 
oajwiakasy wybór dziel aztuki,

najprzystępniejsza oaay

P M a m a e tn lc I
umiejące «zyó oraz osęściowo haf
tować, patrzebna zaraz do wyrobu 
pantofli, Wynagrodzenie dobre. 
Zgłosi.: Kraków, B. Jasslswietó 7, 

m. 14, l i  piętro.

STOEGERzCD,1
.KRAKAM, BUR6STKASSE Ns5« 

Ttt 418 48,118 88

EKSPEDYCJA-
IWY87ŁKI ZBIOROWE ,

i

HommERZinLBAnKn.fi


„ G O N IE C  K R A K O W S K I '1 N r. 159. N ied z ie la , 11 lip c a  1943. Z

przeciw piekącem u 
nagnio tkow i, gdyż 
jestem  opaską Ela- 
etocorn, usuw ającą 
ezy b k o  tę zm orę.,

emstO corn

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy- 

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

B IU R O
in FO R W iflc yjn E

dla
praoowulków fizycznych 

i umysłowych

K r a k a u
B u rg str. (G ro d zk a )  

L. 60

TECHNIK BUDOWLANY
miody z 6-cioletnią praktyką na 
budowach i biurze dobre refe
rencje — zmieni posadę od zaraz. 
Zgt. pod „187" Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kr., Adolf Hitler-Platz 48

O B R A Z I
sprzedał — kupno — ocena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW, Zwierzyniecka 14.

U r z ę d n i c z k a
maszyna — niemiecki perfekt, 
zostanie przyjęta. Pensja, dodntki. 
Zglosz. z łyclorysem do Biura

alotzert KRAJNA -  Kraków, 
alf Hitler-Platz 48, pad „378".

F O T O -K 1 N O
ST. MALECZEK

Warszawa, ul. Senatorska 17,
poleca tanio aparaty fotogra
ficzne i kinowe, oraz wszelkie 
Przybory. Patentowane przy
stawki filmowe do aparatów 
kliszowych Wysyłka na pro

wincją za zaliczeniem.

P 1 E B L E
sypialnie, szafy komb. trójdzielne. 
KRAKÓW, ul. Starowltlna 35.
Stolarnia w sieni na prawo.

Nie Sklepi 6348k

Szkoła jazdy aamochodouiej
JANA SCHWENKA 

Kraków, ul. Krupnicza Nr. ,4.
telefon 157-84.

Wpisy n.a kurs lipcowy do dnia 
30 lipca br. Informacje i wpisy 
codziennie od godz. 15 do la.

P A T F f O N
walizkowy najlepszej marki

okazyjnie sprzedam: 
Kraków, ul. Starowiślna 14, m. S.

S p r in g e r -S p a n ie le
szczenięta raaowe, do sprzedania.
Kraków, Zielona 25/6, telef. 114-35.

„ R Y B A K *
GORZKOWSKI | NELDNER 
WARSZAWA, Plerackiego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wedziska, 
żyłki, haczyki, kołowrotki, bły

stki, sieci.
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

DARMOL
MAJLEPIEJ PRZECZYSZCZA

Wołng posady
Kontorystka ze znajomością je
żyka polskiego i niemieckiego, 
stenografji i maszynopisu od za
raz uu przyjemną i stałą posa
dą, poszukiwana. Arbeitsgemein- 
schaft f. Schadlingsgross bekamp- 
fung u. Pfienzenschuta — Jam- 
ke u. Elsner, Krakau, Reiehs- 
str. 28/10, 7137k
Fryzjerką, wodna, żelazkowa, 
przyjmę, cale utrzymanie lub pro
cent. Tumidajski. Krosno, ul. 
Szkolna 1. 6802k
Pnszukujo sie fachowca do obsłu
gi młocarni motor Diesla oraz do 
stałej opieki nad narzędziami gd- 
spodarczemi. Zgłoszenia: Szkółki 
drzewek owocowych w Garlicy 
Murowanej, poczta Zielonki koło 
Krakowa. 7154k
Kucharz albo kucharka, 2 bufeto
we ze znajomością jeżyka niem., 
(lwie dziewczyny do kuchni po
szukiwane do restauracji w Kra
kowie za wyżywienie. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 4810".
Goiilee, uczciwy, z dobrą znajomo- 
mością jeżyka niemieckiego, po
szukiwany natychmiast. Zgłosze
nia codziennie miedzy godz. 8—12, 
Distriktskammer, Hans von Kulm. 
bachstrasse Nr. 5, I piętro (ul. 
św. Krzyża 5). 4839
Miody chło-pieo potrzebny do po
sług domowych od zaraz. Zgłosze
nia: M. Zaborska, Kraków, Kazi
mierza Wielkiego 67, sklep 
Potrzebna dziewczyna do kuchni. 
Zgłoszenia od 10—19. „Gospoda", 
Kraków, Starowiślna 8, 4930
Uczenie, do nauki fryzjerskiej — 
przyjmie Fryzjernia Kraków, Kro
woderska 59. 4965
Uczciwa służąca do niemieckiego 
domu natychmiast poszukiwana. 
Zgłoszenia: Kraków, Starowiślna 
27. sklep z kapeluszami. 4773 
Miody Polak zo znajomością języ
ka niemieckiego do obsługi windy 
od zaraz poszukiwany. Płaca we
dług taryfy i utrzymanie. Zgłosz.: 
Kraków, Niirubergstrasse 65.
5 czystych sprzątaczek poszukuje 
sie od zaraz. Płaca według taryfy 
i utrzymanie. Zgłoszenia: Kraków 
Nflrnbergstraase 65. 7147k
Retuczsrke dobrą silą na bardzo 
dobrych warunkach z mieszka
niem i utrzymaniem przyjmie na
tychmiast Zakład Fotograficzny 
Nadwodny, Sanok. 7148k
Dwóch uczni oraz uczennice przyj, 
mie zaraz z utrzymaniem Zakład 
fryzjerski Józef Szostak. Kraków 
Olsza. Chrobrego 9. 2971
Panlsnki, lat 14—15. do praktyki 
w kuśnierstwie poszukuje. Zgłosz.: 
firm a Olszowski, Kraków, Grodz
ka 9, II piętro. 2549
Dziewczyna po 30, umiejąca goto
wać. bezwzględnie uczciwa, po
trzebna od zaraz. Zgłoszenia: Ple- 
banja, Królówka koto Wiśnicza. 
Dziewczyna potrzebna. Zgłoszenia: 
Kraków, Nurnbergstr. 17/4. 4457
Samodzielna, inteligentna gosposia 
potrzebna. Zgłoszenia: Kraków, 
Stradom 25 (Galanterja). 4729 
Przyjmą panienką i chłopca do 
praktyki fryzjerskiej. Kraków, 
Łobzowska 2, fryzjer. 2734
Chłopca do praktyki przyjmie pra
cownia taptcerska Dembiński, — 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. 2768
Fryzjera męskiego przyjme zaraz 
Gwaranoja. Zgłoszenia: Kraków, 
Kaiwaryjska 7. 2931
Panienką do podnoszenia oezsk 
w pończoszkach, wzgl. do nauki 
przyjmie „Józia", Kraków. Rako
wicka 14. 2949
Potrzebna sprzątaczka biurowa, 
mieszkanie, dopłata 150 zl.. Kra
ków, Grabowskiego 4, dozorca. 
Postukuję dziewczyny do dzieci 
i gospodarstwa od zaraz. Zgłosz.: 
Kraków. Karmelicka 55/5. 3072
Do kuchni potrzeba dwóch kobiet 
od zaraz. Kawiarnia i restauracja 
Kraków. Łobzowska 5. 317i{
Fryzjerka, siła pierwszorzędna, 
trwała, wodna, żelazkowa, mani
cure. potrzebna. Posada do obję
cia natychmiast. Warunki: pen
sja, utrzymanie i mieszkanie.

Kupno nieruchomości
Kuplą majątek, kamienice, dom, 
parcele, młyn, tartak. Skowroński. 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39.

Sprzedał nieruchomości
Piękna parcela 735 m. Babka, 25 
tys.. do sprzedania. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr h65Uk“ 
Niewydzieloną cześć wilii z du
żym ogrodem, centrum Zakopane
go sprzedam. Wkład do 100.000. 
Wiadomość: kancelarja adwokata 
Huberta, Zakopane, Krupówki. 
Sprzedam okazyjnie parcele pod 
Kopcem 400 sążni, narożnik. Kul
czyk Karol, Kraków, Olsza, Wol
ności 54, tel, 133-03 od 8 rauo do 

7 wieczór. 3691
Parcela 16 m frontu 40 m głęboka 
wydzielona zatwierdzona (Osiedle) 
Kulczyk Karol, Kraków. Olsza, 
Wolności 34, teł. 133-03. 3692
Sprzedam okazyjnie w Zakopanem 
wille 21 pokoi 6 balkonów, łazien
ki — ciepła i zimna woda. Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, Wolności 54 
tel. 133-03 od 8 rano do 7 wieez. 
Dom nowomurowany, 6 ubikaeyj, 
elektryka, ogród, Prokocim, Oka
zyjnie tanio sprzedam: Kraków, 
Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68. 
Wielka okazja! Czteropiętrowa 
kamienica, nowa, super komfort, 
centrum Krokowa, cena przed
wojenna 270.000, sprzedam bez po
średników. Kraków, Żuławskiego 
8a. m. 12, od 13—16. I 4553 
Folwark 36 mórg., zabudowania, 
3 km. od stacji, tanio sprzeda 
Skowroński, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 39. 4560
Willa pod Krakowem, 4 mórg, 
ogrodu owocowego, inwentarze, 
tanio sprzeda Skowroński, Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 39, teł. 
158-66. 4561
Kamienicą II-p., 20 ubik., ul. Kra
kowska, sprzeda b. tanio Skowroń
ski, Kraków. Adolf Hitler-Platz 39 
Dwa domy murowane, ogród, Park 
Krak., sprzeda okazyjnie Skowroń
ski, Kraków, Adolf Hitler-Platz 39 
Największy wybór wszelkich nie
ruchomości, poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39. 
Parcela budowlane, przemysłowe, 
kamienice komfortowe, dumy i 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu, sprzedaje Biuro 
Pareelaoyjne, Kraków, ul. Sienna 
5/7, I p., telefon 113-64 od 9 ao 
18 bez przerwy. 8472
Parcelą budowlaną, blisko tram
waju, półdarmo, sprzedam, Kra
ków. Wielopole 10. Bolesław Wyr- 
wlcz. 9874
Rozpoczęliśmy sprzedaż działek 
położonych u granic Warszawy, 
zaledwie o paręset metrów dalej 
od sprzedawanych dotychczas po 
zl. 12.000. W pierwszym określą, 
dla ftplów reklamowych, rewela
cyjne ceny zł. 9.500. Parcelal Pia
ny zatwierdzonel Oddzielne księgi 
hipotecznel Własność aryjskal

Parcela 1080 sążni za 32 tys .sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcele uzbrojone w Krakowie, 
różne rozmiary w ładnych dziel
nicach oraz w okolicy Krakowa 
ogromny wybór. Sprzedaż: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 4744
Zakopane: Willa, ew. na pensjo
nat, centr. ogrz., komfort, wspa
niało położenie, oraz mniejsza 
tanin willa w Kościeliskach i 3 
parcele Warszawa i okolice 
szereg kamienic i części, willi, 
placów. ol>j. przemysłowych 
ro.nych aktualnych, świeżo szcze
gółowo sprawdzonych w terenie, 
hipotece, Biurze Regulacji. B/H. 
„Cel", inż. arch. Ł. Tomaszew
skiego, Warszawa, ul. Smolna 14, 
tel.: 610-06, 304-02. Oferty i pro
spekty wysyłamy bezpłatnie na 
zgłoszenia listowue (z podaniem 
dysponowanej kwoty). 7105k
Czyłyny: parcela budowlana 400 
sążni bardzo tanio: — Kraków 
Basztowa 10/1. 4948
Willa murowana, 11 pokoi, weran
da i taras, z ogrodem przed i poza 
budynkiem, drzewka owocowe, z 
widokiem na Kraków, na Krze
mionkach w Podgórzu do sprzeda
nia. Windom, wprost u właściciela 
Kraków-Podgórze. Wielicka 5 4. 
Gospodarstwa 25 morgów obsiane, 
z zasiewami, budynkami mieszk. i 
gospod., całym inwentarzem ży- 
w-ym i martwym sgrzeda Biuro 
Kraków, Sienna 5, m. 7 I  p. tel. 
113-64. 5033

Matrymonialne
35-lstnia panna o dobrem sercu, 
■niedzisiejszych zasad, pragnie 
poznać kawalera, chętnie wdowca 
z matem dzieckiem, fachowca. Cel 
matrym. Zgłosz. tylko poważne: 
Goniec Krak., Kraków, >Nr. 2063" 
Towarzyszką doli, niedoli, pana 
z akad. wykształceniem, rozumne
go, chce zostać pani bez specjal
nych zalet, ale dosyć mila. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6787,k".
Piegowata, wesoła, szalenio lubią
ca sporty, muzykę i tańce. 18- 
lotnia blondynka, pragnie nawią
zać korespondencje z panem do 
lat 30, w celu matrym. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr 6803k" 
Młody Polak, znajdujący sią 0- 
becnie w Rzeszy, nawiąże kores
pondencją z młodą, ładną Polką, 
lat 17—18, eel matrym. Fotogra
fia pożądana, zwrot zapewniony. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
..Nr. 6988k".
Kto odpowiet Inteligentna, młoda 
(28), przystojna, niezależha, weso
ła, z temperamentem, lecz separo
wana, szuka męża, który mógłby 
jej dać szczęście 1 szacunek. Tylko 
poważne oferty z fotografią, zwrot 
ręczę honorem (anonimy kosz): 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 1759" 
Rolnik 40-letni, kawaler, aulturai- 
ny, reprezentatywny, wysoki, 
szczupły brunet, energiczny, zdol
ny, materialnie niezależny, z od
powiednia ustosunkowanej rodziny 
poohodzący, z braku innych mo-Przyjazd do Warszawy d l i '  pod- ^ ‘‘oTcHą d ro g rS a w i^ ^ o w ” !

Gekl°ń “y KonUk.‘ « odpowiednią panie

etwikowa, Brzesko, Rynek 20. 
Przyjmą ucznia do nauki sto
larskiej. Kraków-Podgórze, Tar
nowskiego 14. 3316
Chłopca do praktyki przyjmie Za
kład śluaarsko-mechaniczny, Kra
ków, ul. Piaski 35, boczna Mo
gilskiej. 3328
Osobą inteligentną, zdrową do 4 

»• dzieoka przyjme od zaraz. 
Wtad. Kraków, Sławkowska S — 
Sklep Cukierniczy, miedzy godz. 
10—12 i 3—5 pop. 4631
Bieglej stenotypistki poszukuje 
niemiecka placówka służbowa. — 
Oferty z fotografią: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4682". 
Subjokt fryzjerski męski, potrze
bny zaraz. Warunki dobre. Wol
brom. Krzywa 1. 6657k
Poszukują się od zaraz pierwszo
rzędnej fryzjerki. Mieszkanie, u- 
trzymanle wraz z wynagrodzeniem 
odpowiedniem zapewnione. Konie
czna znajomość języka niemieckie
go. Zgtoazenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6901ik". 
Przedsiębiorstwo budowlane poszu. 
kuje do wschodnich terenów mu
rarzy i cieśli. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 700lk“,
Poszukują dziewczyny wiejskiej 
do pomocy w pracy w malem go
spodarstwie roSinem- Zgt.: Ra- 
dziszów, Poste-restante dla „Sa
motnego". 6809k
Drzewiarz solidny buchalter, po
trzebny do hartownego Składu 
Drzewnego. Przemyśl, Postsehlies- 
fach 325 . 7097k
Panią do prowadzenia gospodar
stwa domowego u samotnej osoby 
i pomocy w biurze, znającą nie- 
mieoki, przyjme. Oferty: Biuro 
Majewski, Kraków, WW. świętych 
8, pod „Dobre warunki". 3479 
Robotników i chłopców do fabryki 
skrzyń i gospodarstwa rolnego 
przyjmę. Emilewicz, Kraków-Pod- 
górze, śliska 15, 4692
Inteligentną gospodynie do go
spodarstwa domowego i dzieci 
w Krakowie przyjmę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4694" 
Młoda pomocnica domowa, czystą 
i uczciwa, poszukiwana do 3 osób. 
Znajomość języka niem. pożądana. 
Zgłoszenia osobiste: Kraków,
Brombergerstrasse 41/6. 4917
Poslugaczka czysta, uczciwa, do 
niemieckiego domu (2 osoby) co
dziennie, albo 4 razy w tygodniu 
z utrzymaniem, poązukiwana. Kra
ków, Sereno-Fenna 3/10. 4906
Chłopca do nauki fryzjerskiej — 
przyjme natychmiast lub na do 
kończenia. Kraków, Czarnowiej
ską 84. 3346

niecznyl W niedziele o godz. 10 
wyjazdy w terenl Prawo sprzeda
ży zarezerwowane wyłącznie dla 
firmy: Koncesjonowany Biuro dlą 
Handlu Nieruchomościami „Tere
ny" H. Gołębiowski, Warszawa, 
Marszałkowska 60/14 tel. 729-55. 
Zakopans. Wille, pensjonaty, par
cele w duj^m wyborze posiada: 
..InformaUł", Kraków. Pijarska 
Nr. 19. 6486k
Sprzedał nieruchomości, zamiany, 
pożyczki przeprowadza „Informa
tor". Kraków. Pijarska 19 
Osiedle Oficerskie. Parcelę bu
dowlana, uzbrojoną, w pięknym 
położeniu, sprzedam. Zgłoszenia: 
„Informator", Kraków, ul. Pi
jarska 19. 6565k
Rabka. Sprzedaż, kupno wili, do
mów, parcel przeprowadzą Biuro 
pośrednictwa „Unlverąal“. Augu- 
styńsklego. Rabka, tel. 196. 
Kalwaria. Wille dwunastopokojo- 
wą, w pięknym położeniu, ogTód 
owocowy, sprzeda: „Informator", 
Kraków, Pijarska 19- 6730k
Kamienicą dwupiętrową zo skle
pami i ogrodem sprzeda -Tnfor- 
m..tar", Kraków Pijarska 19.
B/H. „Er-ka-es", sprzeda dom 
jednorodzinny, p. somf. w Pod
górzu. Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-41. 7099k
B/H. „Er-ka-es“, sprzeda 1/4 część 
willi na Osiedlu 'Oficersk., Kra
ków. Starowiślna 27. tel. 128-41
1 128-74. 7100k
B/H. „Er-ka-es", sprzeda 1546 
sążni za 36 tyo„ Kraków, Staro
wiślną 27, tel. 138-41. 7101k
B/H. „Er-ka-es". sprzeda domek
2 izbowy 1 170 s. ogrodu, 20 mi
nut tramwaj, za 45 tys., Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 71021
B/H. „Er-ka-es", sprzeda mają
tek ziemski 100 morgowy z peł
nym inwentarzom, Kraków, ul. 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 7103k 
B/H. „Er-ka-es", sprzeda 260 są
żni wydz. Kraków, ul. Starowiślna 
27, telefon 128-41, 71O4k
Willa 1 P mur.. słoneczna, 11 pok. 
przepiękny słoneczny taras i we
randa, calośó podpiwn., skanaliz., 
z wodoc., ogród owoc,, w najpięk
niejszej dzielnicy Krakowa tuż pod 
Kopcem. Kamienica II p. mur.. 
skanaliz., 20 pok. w centrum Kra
kowa wyjątkowa okazja. Willa mu. 
równia 10 pok. z ogrodem owoc. 
400 sąż. w Prokocimiu przy Alei 
Kasztanowej oraz wieie in. sprzeda 
Biuro Inż, Kraków, Sienna 5 m. 7 
I p. od 9—48. Tel. 113-64.
Domy, wille, iwircele w różnych 
miejscach i cenach sprzeda biuro 
„Własna Strzecha" Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 10 Tel. 104-31.
Dom dwurodzinny komfortowy z 
dwoma sklepami. Parcela Osiedle 
Urzędnicze sprzeda biuro „Własna 
Strzecha" Kraków. Adolf-Hltler- 
Platz 10. Tel. 104-31. 5088
Parcela blok 4 kondygnacje, polno 
uzbr., wydz. bud. tuż kolo Pąu-ku 
Krak. Parcela narożu, bud. wydz. 
200 sąż., Osiedle Urzędn. Parcele 
willowa można zrobić dwie, budo
wlana przy ul Wielickiej, Parcela 
blok., budowl., uzbr., 28 m front, 
Al. Mickiewicza. Parcela budowl. 
blok, uzbrój. 18 m front. 130 sąż. 
«!•/, do żalnid. Park Krak. Parcela 
bud. 360 sąż. Zakopane, ni. Zamoj
skiego oraz wiele in. sprzeda Biu
ro Inż. Kraków, Sienna 5. m. 7 I 
p. od 9—18. tel. 113-64. 503.4
Parcsla 190 sążni, wydzielona bez
konkurencyjnie tanio siprzeda Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 4740
Dom 3 pok. ogród owoc. 250 sąż- 
zą 40 tys. sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecką 8/1. 4748

panią
zo sfer ziemiańskich, przemysło
wych, lub tp. Cel matrym. Pośre
dnictwo krewnyoh i przyjaciół mi
le widziane. Korespondencję ano
nimową, leoz treściwą kierować: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 2301” 
Mistrz piekarski, lat 41, wzrost 
157 cm, wdowieo z 4 dziećmi od 
5—13 lat, pozna' panią niskiego 
wzrostu, zrępą, od 24—30 lat, ze 
sfer rzemieślniczych — pierwazeń. 
stwo posiadaczki piekarni, ekspe- 
djentki, kelnerki, w celu matrym/ 
Zgłoszenia z fotografją: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6720k". 
Chctsz dobrze ożenić sie, wyjść ża
rn,iż. osiągnąć szozęśeie, nadeślij 
swoją fotografie, podaj dane o so
bie oraz swoje tyczenia. Oferty 
płatne. Adresować: „Studio" — 
Warszawa C I skrzynka pocwt. 822. 
Przemysłowiec bogaty, lat 33, 
wyższe wykształcenie, pozna kul
turalną, piękną, wysmukłą pa
nienkę. Cel matrym. Zgłoszenia 
nieanonlmowe z fotografiami do 
Biura Hnpczyca, Kraków, Ja 
giellońska 7, pod „Sportsmen". 
Dwie miłe, sympatyczno panienki 
poślubią przystojnych, inteligent
nych psnów na stanowiskach, do 
lat 30-tu. Zgłoszenia tylko powa
żno pod „Rysia i Zdzisia" Biuro 
Hupczyo, Kraków, JagieUońsaa 7. 
Który ze starszych panów ohoiał- 
by poznać inteligentną, 55-letnią 
wdową. Cel matrym. Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12. pod 
„Samotna". S063
Trzy panie w średnim wieku, in
teligentne, niezależne materialnie, 
tęsknią za cicbem szczęściem, 
ohoiałyby tą  drogą poznać panów 
po 50-ca w celu matrym. Zglosz. 
tylko poważne dla „Maryli, Hele
ny, Haliny", Agenoja, Kraków, 
Sienna 12, „Sympatyczne".
Panna samotna, po 30-ce, inteli
gentna urzędniczka, niezależna, 
wesołego usposobienia, pozna kul
turalnego pana. Cel matr. Oferty: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 3131" 
Kawaler, średni wiek, rzemieślnik 
łagodnego charakteru, poślubi pa
nią do lat 36, podobnych za,ot, 
z mieszkaniem. Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12, .Zaraz". 
Kawaler, lat 53, buchalter, go
tówka 13.000 z., wyższe wykształ
cenie, wysoki blondyn, bez nało
gów, poślubi panią, posiadającą 
sklep lub inne przedsiębiorstwo. 
Zgłoszenia nieanonimowe: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4312". 
Wdowiec, 2 dzieci, lat 30, rzemie
ślnik, bez nałogów, przystojny, 
ueoelwy, szuka przyjaciółki życia 
dobrej prezencji, możliwie z za
wodem oraz mieszkaniem. Cel 
matrym. Zgl.: Agentura Gońca 
Krak, w Bęchnl, skrytka pocz. 19. 
Starsza, samotna, inteligentna, 
pełna temperamentu, pochodząca 
ze starej dworskiej rodziny, nie
zależnie, posiadająca własne ume. 
blowąne mieszkanie, szuka odpo
wiedniego inteligentnego starsze
go pana bez nałogów, do lat 55, 
szlachetnego serca, cel matrym. 
Anonimy do kosza. Listy kiero
wa/ Tina nr. dowodu 007968. 
Dw. 11—8vnka lat
aft. hn,Pi"ks latlA. poznam u aJh r 
miód ru
Cel i, 
z foto 
ków.
Stan, 
nin. p- i ju  
kullurain ą 
poezji. ąp
k l u o t < O f  i-ty: „3'
Aleja J6i„zviun«gls iw,

Młoda, zaradna inteligentna pan
na pozna w celu matrym. pana 
przystojnego, inteligentnego, do 
lat 30. Tylko poważne zgłoszenia 
z fotografją. Gonieo Krak. Kra
ków „Nr. 4756“.
Blondynka szczupła wizirost średni 
33 lat biedna i nieładna, lecz ła
godnego charakteru pragnie poślu
bić pana do lat 50, na posadzie, 

względnie fachowca. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12 
„dla Sfinksa". 4990
Nieprzeciętna, subtelna pani pra
gnie poślubić pana dobrze sytuo
wanego. przystojnego do lat 45. 
Biuro Ogłoszeń, Kraków-, Sienna 12 
„Romantyczna" 4991
Dwóch wysokich dobrze zbudowa
nych młodzieńców poszukuje dwie 
panićnki do lat 20. Tylko ładne 
oraz zgrabne, najchętniej blondyn
ki w celu matrym. Zgłosz. Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 5037". 
Kawaler przystojny, średniego 
wzrostu, lat 24, na posadzie, prag
nie poznać panienkę miłą, od lat 
17—19, o tych aamych walorach. 
Fotografja zwrotna. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 5047'1 
Wdowa, lat 38, inteligentna, matę 
rjalnie niezależna, posiadająca 
własne mieszkanie w Krakowie, 
poszukuje prayjaoiela-męża inteli. 
gentnego, wysokiego, na stanowi 
sku. Cel matrym. Zgł. pod „348" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 7117K
Lat 35 blondynka, 5-Ietni synek, 
posiadająca własne mieszkanie, 
pozna pana bez nałogów-, do lat 
60. Cel matrym. Zgł. z fotografją: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1967- 
Pragną wyjść zamąż za mężczy 
znę wartościowego, domatora, o 
szlachetnej duszy, któryby otwo
rzył szczęśliwą, cichą przystań do
mową dla mnie i 2-letniej córecz
ce. Jestem młodą, samodzielną, 
inteligentną. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Krasów, „Nr. 1998". 
Panna, ląt 40, kulturalna, przy 
stojna, prawego charakteru śred
nie wykształcenie, pozna pana 
kulturalnego, niezależnego, do lat 
60, w celu matrym. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1999“.
Kawaler, iat 36, przemysłowiec, 
blondyn, niedzisiejszych zasaa, 
kulturalny, bez nałogów, pozna 
pannę do lat 30, dobrego charak
teru, gospodarną, w celu matrym. 
Poważne zgłoszenia z fotografją: 
zwrotną Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 2000".
Starsza panna akromnych wyma
gań, poszukuje towarzysza życia 
bez nałogów, w celu matrym. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2010" 
Młodzieniec, lat 35, przystojny, 
inteligentny, energiczny, bez na 
logów, o rzadkich walorach du
chowych, biedny jak mysz ko
ścielna z braku znajomości tą 
drogą poszukuje towarzyszki ży
cia niezależnej, do lat 30, o tych 
samych walorach. Ziemianki, wdo
wy niewykluczone. Cel matrym. 
Zgłoszenia tylko poważne z foto
grafją kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 2015".
Wdowa, la t 25, z 3-letnim synkiem, 
niebiedna, wiasne mieszkanie, wy
soka, szczupła, pragnie poznać 
pana na posadzie lub rzemieślni
ka, wysokiego, przystojnego, do
brych zalet. Separowani wyklu
czeni. Poważno oferty z fotogra
fją, za zwrot której ręczę, kiero
wać: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
2100".
Ha. i Z o. młode, inteligentne, 
wzgl. przystojne, poszukują młp- 
dych, miłych i kulturalnych to
warzyszy w celu matrym. Łaska
we zgłoszenia, możliwie z fotogra
fią, proszę kierować: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr, 2156". 
Przystojny, wybitnie energiczny, 
kawaler, iat 40, wysoki brunet, 
dyplom uniwersytecki, poślubi za
możną, tylko prowincja. Szczegó
łowe listy: Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 2167“.
Pani, lat 37, inteligentna, szlachet
nego serca, z mieszkaniom, na po. 
sadzie, we wszystko zaopatrzona, 
poszukuje kulturalnego pana w 
celu matrym. Oferty tylko poważ
ne, o ile możliwie z fotografją 
za zwrot ręczę, proszę kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2182" 
Przemysłowiec, at 28, pozna pun- 
uą mila i przystojną, cel matrym. 
Zgłoszenia, najchętniej z fotogra
fją, za zwrot ręczę: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr, 2191".
Miody, przystojny, -ziemianin po
zna bardzo zgrabną blondynkę do 
iat 25, inteligentną, kochającą 
wieś, etau finansowy obojętny, 
wykształcenie conajmniej średnie, 
cel matrym, fotografja konieczna, 
z.;vrot zapewniony, Zgt.: Postć- 
reoiaute Dydnia kolo Sanoka, dla 
„N. W." 2209
Bardzo inteligentnej, wartościo
wej, pracowitej, gospodarnej, lu
biącej wieś, energicznej, z dobre
go domu, zgrabnej i szczuplej, ła
dnej, a  naturalnej, wysokiej kan
dydatki na żonę — majątek obo
jętny, poszukuje przystojny, wy- 
■soki, kulturalny, inteligentny blon
dyn, lat 23, dość zamożny. Zgłosz. 
poważne, nie anonimowe, z foto
grafią, inne kosz, zwrot, oraz dy
skrecje zapewniam: Gonieo Krak. 
Kraków, „Nr. 2212".
Kawaler, iat 39, urzędnik wzrostu 
160, pozna młodą, inteligentną, 
przystojną, niebiedną pauue. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Gonieo Krak. 
Kraków, „Nr. 2216".
Separowany, lat 42, z 12-letnią 
córeczką, ua rządowej posadzie, 
poszukuje matki dla dziecka. Fa
nie z mieszkaniem, do lat 40. Cel 
matrym. Łaskawe zgłoszenia: Go
niec Krak., Krasów, „Nr. 2239".

Przez cały dzień od
•zuwa Pani przyjem 

skutki odświ'*ż»» 
nin

Vasenol
pudrem do ciaia.

Lisa p la ty n o w e g o l
wspaniały okaz ■

sprzedam. Kraków, Długa 14/5. |

Gruźlica piuo jest nieubłagana i 
corocznie, nie robiąc różnicy dla 
pici, wieku i stanu, kosi (uitjony 
ludzi. Przy zwalczaniu chorób płu
cnych, bronchitu. uporczywego 
meczącego kaszlu, grypy i Ł p. 

stosują pp. lekarze 
BALSAM TRIKOLAN 

który ułatwiając wydzielanie się 
plwocin, wzmacnia organizm i sa
mopoczucie chorego, oraz powięk
sza wagę ciała i usuwa kaazeL 

Do nabycia w aptekach.

PRZEDSTAWICIELSTWO
na Dystrykt Galicję

POWAŻNEJ WYTWORNI
artykułów gospodarczych, ga
lanteryjnych lub kosmetyczno- 

perfumeryjnych, przyjmie
B/H Dr GORSKI-POLAASKI 
Lwów, Friedrichów Nr. 9 

(firma rejestrowana). 
Gwarancja maksymalnych 

oj) rot ów.
Uprasza się o szczegółowe 
warunki sprzedaży, cenniki, 

próbki.

SPRZEDAM DWA BILARDY
szafy sklepowe, półki sklepowe, 
kanapy ścienne. — Wiadomość:
Kraków-Dębniki, ul. Bartka 5/1.

F O T O G R A t l E
wybitnie artystyczne wykonuje)
Krakćw, ulica Fiorjańska Nr. 15, 

„F O T O - P R O A R T E“

U ŁE
kompletna — nowoczesne 

nadstawkowe typu „Zander"
10-cio ramkowe, o wyjątkowo 
precyzyjnej budowie, opraco
wana w myśl zarządzenia Na
czelnego Związku do Spraw Ho
dowli Zwierząt w Gen. Gub-. 
Oddział Hodowli Pszczół, — 
oraz według szkiców, podanych 
w „Pszczelarzu", rok IV, maj 
1943, nr. 5. pod nadzorem Po
wiatowego Związku Pszczela
rzy Tarnów i fachowego kie

rownictwa fabrycznego. 
Cenn ula loco Tarnów:

a) z półnadstawką 350.00 zl.
b) bez półnadstawkl 320.00 Zł,
Zgłoszenia proszę nadsyłać pod 
adresem: Hodzyerarbeitungs-
work Tarnów, vorm. Pariser 
& Weiss — Distrikt Krakali, 
Tel. Tarnów Nr. 334. Na żą
danie wysyłamy na koszt i ry 
zyko odbiorcy za wpłatą na

ob-szarza całego G. G.

CHEHItt FRALHIA 
imncziM FMBiMnu

odziały I tkanin

Franciszek Jogałła
uiuiiiiitiimniiiiwNiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiii 

wykonuje wszelkie prace 
solidnie I prędko.

K ra k ó w  — D ie t la  9 3
w  p od w órcu
Filji niema.

F o r t e p i a n
pełnopancerny — krzyżowy — 

krótki,
okazyjnie sprzedam. 

'̂ KRAKÓW, ul. św. Filipa 3/0.

Noclegi
Noclsgl: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 3795 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59(12. 
Noclegi uickrępujące: Kraków, 
Długa 26/3. 4885
Noclegi: Kraków, Fiorjańska 3.-8. 
Noclegi inteligencji: Kraków, Ru- 
dziwilłowaka 14/2, 4344

Kawiarnie I Cukiernie

-oh, du U 
ni* por.

‘rcA-

Wyfewnlctwo .G onta Krakowski". Kraków. W IoIoroIo L

Cukiernia Kazimierz Danek 1 Syn, 
pólka z ogr. odpow , Kraków ul.’

"lelieka 13, tel. 155—67. 
dla „Pani", Kraków, iw.

o i .1, telef. 202-82. Codziennie 
o ..Inie >6.30 muzyka rozrywko- 

W środy i soboty: piosenki.
,akże w niedziele przed południem 

po południu: piosenki. Smaczną 
kuchnia doęowa wyborowe trunki. tHcumawm /AOtMczcm/wiuuMk

żńn 208*11.


	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr 151\Image00072.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr 151\Image00075.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr 151\Image00076.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr 151\Image00079.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr 151\Image00080.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od nr 151\Image00083.jpg

